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„Pieśń znad Solczy” po raz szósty-------------------- —...   -  

Wiosnę powitano pieśnią 1

$

■
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Tegoroczny festiwal folkloru polskiego byt bardzo udany

W Solecznikach po raz szósty odbył 
się polski festiwal folklorystyczny „Pieśń 
znad Solczy”. Tradycyjnie przeprowadzo
no go na początku maja, gdy budzi się na
sza piękna przyroda, zakwitają drzewa 
w parku solecznickim. W dniu tego święta 
sztuki ludowej była piękna słoneczna po
goda.

Pieśni i słońce ściągnęły do parku 
miejskiego liczną publiczność z Solecznik 

W Ministerstwie Środowiska — 

Chaos

i innych miejscowości. Jak powiedziała 
kierowniczka rejonowego wydziału kultu
ry Zofia Griaznowa, właśnie to ją cieszy 
szczególnie. Chociaż ma chorą nogę, jed
nak nie mogła ona usiedzieć w domu, by
ła na święcie.

Tegoroczny festiwal folkloru polskie
go był bardzo udany. Odnotowywali to 
stali jego bywalcy. W tym roku uczestni
ków było więcej. Ze wszystkich miejsco-

Fot. Piotr Ryngiewicz 

wości rejonu zjechało 20 zespołów pie
śni i tańca, aby zaprezentować swoją 
sztukę.

Z każdym zespołem przyjechali też 
sympatycy i fani. Starosta Ejszyszek Le
onard Talmont powiedział, że co roku 
przyjeżdża na ten festiwal, określił go jako 
doroczny przegląd osiągnięć każdego ze
społu, a artystów — jako patriotów.

(Dokończenie na str. 7)

Landsbergis proponuje nabycie ropy na Zachodzie —

Czas na obliczanie

WNOwierze
Aktualności
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'Wszystkie moje myśli kieruję doir 3
Boga." Rozmowa z Rimantasem Masko- 
łiunasem, proboszczem parafii porudo- 
mińskiej i rudnickiej.

Praworządność
'Co w zamian?" Poseł, przewodni-”1 5

czący Związku Ojczyzny (konserwaty
stów litewskich) Yytautas Landsbergis 
proponuje ustawowo zabronić współ
pracę policji z prywatnymi strukturami 
ochrony.

"iChodniki

Stolica
- wyłącznie dla pie-

szych." Jak już informowaliśmy, kierow
cy byli upominani, a od wczoraj są już 
karani, samochody zaś, które są nie
przepisowo parkowane, holowane są na 
strzeżone parkingi. Kto nie chce uszczu
plać swego budżetu rodzinnego, niech 
się dobrze rozejrzy, gdzie parkuje samo
chód.

świat
"Papież modlił 

się o pokój." Wczoraj 
przed południem, 
trzeciego dnia piel
grzymki w Syrii, pa
pież Jan Paweł 11 od
wiedził miasto Ku- 
nejtra u stóp okupo
wanych przez Izrael 
Wzgórz Golan, gdzie 
modlił się o pokój 
i pojednanie.

Asfaltem i szutrami Wileńszczyzny

Rajd „Vilnius 2001
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Wiceminister środowiska Eugenijus Palavinskas 
oskarżył Ministerstwo Rolnictwa z powodu chaosu, 
jaki, w jego przekonaniu, zapanował w reformie 
zwrotu ziemi.

Na wczorajszej konferencji prasowej Pałavinskas 
stwierdził, że funkcja zwrotu ziemi została przydzie
lona Ministerstwu Rolnictwa, natomiast Ministerstwo 
Środowiska jest odpowiedzialne za krajobraz.

Dlatego też, powiedział Palavinskas, Ministerstwo 
Środowiska nie jest bezpośrednio odpowiedzialne 
za chaos, jaki ostatnio zapanował w reformie repry
watyzacji ziemi. W przekonaniu Palavinskasa, jedną 
z głównych przyczyn bałaganu w reformie ziemi są 
niedoskonałe ustawy i ich akty uzupełniające.

„Jeśli rzeczywiście chcemy coś zmienić w refor
mie rolnej, przede wszystkim musimy uporządko
wać ustawy i akty poustawowe, w których jest mnó
stwo niedociągnięć” - powiedział Palavinskas.

W jego przekonaniu, jednym z przykładów ta
kich niedociągnięć są nie wpisane w dokumentach 
własnościowych regulaminy wykorzystania ziemi, 
z powodu czego właściciel po reprywatyzacji może 
robić z tą ziemią co mu się żywnie podoba.

(Dokończenie na str. 2)

Zatroskany stratami spółki że cel tych działań jest „prosty i poli-

w sobotę drogami Wilna, rejonu wileńskiego i mu
lackiego odbył się Międzynarodowy Rajd „Yilnius 
2001”. Frekwencja uczestników sprawiła miłą niespo
dziankę organizatorom. Ogółem stanęło na starcie 37 
załój.

W słoneczny sobomi poranek mieszkańcy i goście 
Wilna zbierali się na Placu Ratuszowym, gdzie miał się 
rozpocząć rajd „Yilnius 2001”. Na początku z przemó
wieniami wystąpili specjalni goście, w tym były prezy
dent Ałgirdas Brazauskas oraz organizatorzy. O godzi
nie 9.00 wystartowała pierwsza załoga. Mieli 15 minut 
na dotarcie do pierwszego odcinka specjalnego, który 
rozpoczynał się w Karolinkach, a metę mićił niedaleko

,Mażeikiv nafta”, przebywający tyczny - „Mażeikię nafta" bez kie- jeziora Sałoty. Terminarz, jak widać, mieli napięty. Trze-
obecnie w USA, lider konserwatystów rownictwa Rosji nie byłaby rentow-
Yylautas Landsbergis proponuje roz
ważyć możliwość nabycia dla tej spół-

nna .
ubiegłym tygodniu „Mażeikiy

ki potrzebnego surowca na Zachodzie nafta” poinformowała, że w pierw- 
i w odpowiedzi na poczynania rosyj- szym kwartale poniosła straty w wy- 
skiego „LUKollu” przeszkodzić eks- sokości 84,7 min Lt - 4,5 razy więk-
portowi ropy rosyjskiej za pośrednic
twem ropociągu birżańskiego.

„W tych dniach opublikowano

sze w porównaniu z tym samym 
okresem ubiegłego roku.

W swoim oświadczeniu Lands-
straty, jakie poniosła „Maźeikiy naf- bergis proponuje również wyjście
ta” w styczniu i po raz kolejny zoba
czyliśmy, w jaki sposób na działal-

z powstałej sytuacji: „Czas na poli
czenie strat porównawczych przy

ba pamiętać również o tym, że w czasie dojazdu do 
OS-u zawodnika, jak i każdego innego uczestnika ru
chu, obowiązuje kodeks drogowy. Ale jak się okazało, 
organizatorzy stanęli na wysokości zadania i dokładnie 
obliczyli czasy dojazdów. Nieco zaskoczyły numery 
startowe — najsilniejsi startowali w środku peletonu. 
Jak wyjaśnił „Kurierowi” jeden z głównych organizato
rów, prezydent Litewskiego Klubu Samochodowego 
Stasys Brundza, chodziło o to, by ci słabsi utorowali 
drogę innym uczestnikom. Jak się później okazało, or
ganizatorzy trafili w dziesiątkę.

(Dokończenie na str. 10)
ność naszego przedsiębiorstwa normalnym zakupie ropy po tej sa-
wpływa stosowana przez „LUKoil” 
łagodna blokada - sprzedawanie ro
py z przerwami, bez normalnej dłu
gofalowej umowy komercyjnej" -

mej cenie na Zachodzie i epizodycz
nie remontując ropociąg birżański, 
np. w okresie, gdy upełnomocniony 
przez rosyjski rząd „LUKoił" nie do

stwierdza rozpowszechnione w Wa- puszcza do Litwy ropy sprzedawanej
szyngtonie oświadczenie Landsber- 
gisa.

Lider konserwatystów sugeruje.

przez Kazachstan, „Jukos” oraz in
nych partnerów komercyjnych”.

(BNS)

Sentencja
Purytanizm to stale drę

cząca obawa, że ktoś, gdzieś 
mógłby być szczęśłiwy.

H.LMENCKEN
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Kalejdoskop aktualności Minister Monkevićius uhonorował dziennikarzy w dniu ich święta

Rozmowa zapoznawczaOtworzyła nową perspektywę
Wczoraj w Urzędzie Prezydenta zaprezentowano wydaną po raz 

pierwszy w języku litewskim ogólną, Litwy i Polski, Konstytucję 3 ma
ja 1791 r. Książkę wydano z inicjatywy programu tysiąclecia Litwy.

W prezentacji wzięli udział twórca książki Eligijus Raiła, minister 
spraw zagranicznych Antanas Yalionis, minister oświaty i nauki Algir
das MonkeviCius, minister kultury Gintautas KeviSas, ambasador Pol
ski Jerzy Bahr oraz historycy i wydawcy.

„Konstytucja 3 maja otworzyła nową historyczną perspektywę na
rodów Litwy i Polski. Na Litwie ta perspektywa była kreślona w ciągu 
całego XIX wieku i wreszcie została wcielona podczas ogłoszenia nie
podległości państwa 16 lutego 1918 roku” — powiedział na prezentacji 
Yaldas Adamkus.

Wczoraj w Ministerstwie

Nowy „wódz” socjalliberałów
Obradujący w sobotę w Wilnie socjałłiberałowie oddziału wileń

skiego wybrali nowego lidera.
Jak podało centrum informacyjne Nowego Związku (NZ, socjalli- 

berałowie), na konferencji oddziału wileńskiego NZ zatwierdzono no
wy statut oddziału oraz wybrano przewodniczącego. Został nim peł
niący obecnie obowiązki zastępcy kierownika powiatu wileńskiego 52- 
letni inżynier Arvydas Klimkevićius.

Oświaty i Nauki Litwy dziennika
rze, piszący na tematy oświaty 
i szkolnictwa, mieli okazję, aby wy
mienić opinie dotyczące różnych 
tematów pracy szkół kraju.

Spotkanie odbyło się z inicjaty
wy kierownictwa MONu, a udział 
w nim wzięli minister Algirdas 
Monkevićius, wiceminister Vaiva 
Yebraite, przedstawiciele służby 
prasowej ministerstwa. W ten spo
sób uczczono Dzień Odrodzenia 
Prasy, Języka i Książki.

W atmosferze nieformalnej, 
przy małej czarnej, rozmawiano na 
tematy, nurtujące szkolnictwo, któ
rego wizerunek ma być jak najbar-

Światowy Dzień Czerwonego Krzyża —

Aby było mniej bólu
Gratulacje

Przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas pozdrowił wszystkich 
pracowników mediów z okazji Dnia Odzyskania Prasy, Języka i Książ
ki.

„Wasze czujne oko i słuszna krytyka wychowują i zwiększają po
czucie odpowiedzialności. Wasza praca pomaga użytkownikom infor
macji poznać legislację, a legislatorom — dotrzeć do wyborców”, gło
si pozdrowienie z okazji zawodowego święta.

Przewodniczący Sejmu Paulauskas życzył dziennikarzom, by nadal 
swą pracą konsekwentnie utrzymywali otwartość, przejrzystość, umac
niali podwaliny państwa litewskiego, krzewili i szanowali wolność sło
wa.

8 maja - Światowy Dzień Czer
wonego Krzyża. Obchodzą go 
wszystkie towarzystwa Czerwone
go Krzyża i Czerwonego Półksięży
ca.

Zwiększają się zasoby
Według danych „Lietuvos bankas”, w końcu kwietnia oficjalne 

międzynarodowe zasoby stanowiły 1 młd 328 min USD. W ciągu mie
siąca wzrosły one o 41,2 min USD, czyli o 3,2 proc.

Jest to dzień uhonorowania lu
dzi, którzy nie szczędząc sił pracu
ją dla dobra innych, aby chociaż 
częściowo zmniejszyć ból cierpią
cych i których działalność nie za
wsze jest dostrzegana i oceniana.

Jak przypomina kierownictwo 
Litewskiego Towarzystwa Czerwo
nego Krzyża, 8 maja 1828 r. urodził

Wyborcy Kvietkauskasa nie chcą stracić swego posła------

Nieodpowiedzialny
Wiosenny „rajd” attache

Wczoraj w podróż zapoznawczą do jednostek Litwy wyruszyło 28 
rezydujących w Wilnie i za granicą akredytowanych na Litwie attache 
obrony.

Podobne tury zapoznawcze tradycyjnie odbywają się dwa razy do 
roku — wiosną i jesienią, informuje Ministerstwo Ochrony Kraju.

Opanowanie szwedzkiego sprzętu
żołnierze tworzonego na Litwie batalionu obrony przeciwlotniczej 

na Łotwie uczestniczą w ćwiczeniach „Baltic Sky 2001” („Bałtyckie 
niebo 2001”).

Jak poinformował dowódca Litewskiego Lotnictwa Wojskowego 
płk Edvardas Maźeikis, te ćwiczenia są jednym z przedsięwzięć, mają
cych na celu opanowanie przez Litwę i Łotwę podarowanych przez 
Szwecję zbrojeń i sprzętu batalionów przeciwlotniczych. W odbywają
cych się w dniach 7-11 maja na Łotwie manewrach uczestniczy 15 
wojskowych łotewskich i 20 litewskich oraz 7 instruktorów szwedz
kich.

Po umowie — do muzeum
Ministrowie kultury Litwy i Rosji Gintautas Keviśas i Michał 

Szwidkoj podpiszą dwustronną umowę o współpracy.
Podpisanie odbędzie się w czwartek podczas wizyty KeviSasa 

w Moskwie. Ma on również odwiedzić Galerię Tretjakowską oraz Mu
zeum Sztuk Plastycznych im. Puszkina.

Wyborcy wileńskiego okręgu 
„NaujamiesUs” przystąpili do zbie
rania podpisów, protestując prze
ciwko zamiarowi wybranego w ich 
okręgu wyborczym posła Yytautasa 
Kvietkauskasa kandydowania na 
stanowisko dyrektora generalnego 
Litewskiego Radia i Telewizji.

Jak głosi oświadczenie, wybor
cy tego okręgu są oburzeni bra
kiem odpowiedzialności posła, wy
branego w ich okręgu jednoman
datowym. Piszą oni: „My, wyborcy 
okręgu wileńskiego „Naujamiestis”, 
jesteśmy oburzeni zamiarem posła 
na Sejm RL Yytautasa Kvietkauska- 
sa kandydowania na stanowisko 
dyrektora generalnego LRTV. Za
ufaliśmy mu i wybraliśmy na posła, 
Kvietkauskas przysiąg! reprezento
wać nas w Sejmie RL, a obecne je
go postępowanie i objaśnienia, że 
ponoć „boli mu serce z powodu te-

Na miejscu przestępstwa - pręt---------

Obrabowano lombard
Okryte tajemnicą

Wczoraj od wczesnego rana przywódcy państwa uzgadniali kandy
daturę ministra zdrowia, ale media nie zostały o niej poinformowane.

Przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas miał spotkanie w tej 
sprawie z premierem Rolandasem Paksasem, a także telefonicznie roz
mawiał z prezydentem Yaldasem Adamkusem.

Przedstawiciele Nowego Związku twierdzą, że kandydatem jest 
główny rentgenolog Litwy, społeczny doradca przewodniczącego Sej
mu ds. medycyny Romualdas Dobrovolskas.

Wczoraj, około godz. 14.40 zo
stał obrabowany lombard przy ul. 
Barśauskasa w Kownie. Pracownik 
lombardu został pobity. Poszkodo
wanego odwieziono do kliniki.

Według danych wstępnych, zra
bowano wyroby ze złota i srebra.

Nie przeczy Konstytucji
Pozbawienie prawa jazdy kierowcy za systematyczne naruszenia 

w ciągu jednego roku przepisów ruchu drogowego, zdaniem Sądu Kon
stytucyjnego (SK) nie przeczy Konstytucji.

Tę uchwałę SK przyjął na wczorajszym posiedzeniu, po rozpatrze
niu apelu Szawelskiego Sądu Dzielnicowego.

SK uradził, że osoba, która się dopuściła ostatniego naruszenia 
przepisów ruchu drogowego, za który przysługują punkty, jest karana 
podstawową karą - grzywną oraz dodatkową - pozbawieniem prawa 
jazdy.

Poseł na Sejm Aleksander Popławski uprzejmie informuje 
mieszkańców Wileńsko - Trockiego Okręgu Wyborczego nr 57, 
że w Wilnie — ul. Rinktines 50. III p., pokój 318 oraz w rejonie troc
kim — Landwarów, al. Klevy 47a, są czynne biura poselskie.

Interesantów przyjmują pomocnicy posła na Sejm.
Godziny pracy biur w okresie letnim (od 7 maja 2000 roku) 
w Wilnie:
Wtorek
w Landwarowie:
Poniedziałek 

godz. 10.00 - 13.00

godz. 10.00-13.00

(BNS, ELTA) Informacja telefonicznie: 39 67 05,75 54 43,8-238-21006.

dziej nowoczesny. Między innymi, 
mówiono też o problemach szkol
nictwa polskiego, w szczególności 
o dyskutowanych w społeczności 
polskiej opracowanych przez Insty
tut Pedagogiki czterech modelach 
pracy szkól mniejszości narodo
wych. Wiceminister Vebraite, od
powiadając na pytanie „Kuriera”, 
czy rozpatrywany jest piąty model, 
zgłoszony przez Stowarzyszenie 
Nauczycieli Szkół Polskich „Ma
cierz Szkolna”, odpowiedziała, że 
wszystkie one mają charakter reko
mendacji i każda szkoła może so
bie wybrać taki, jaki jej odpowiada, 
w tym też piąty, czyli tradycyjny dla 
szkolnictwa polskiego na Litwie.

się szwajcarski przedsiębiorca 
Henry Dunant, który całe swe życie 
poświęcił szlachetnej misji - po
mocy ludziom cierpiącym. Z jego 
inicjatywy został utworzony Czer
wony Krzyż, a dzień jego urodzin 
uznany jest Światowym Dniem 
Czerwonego Krzyża.

Dziś Litewskie Towarzystwo 
Czerwonego Krzyża w miastach 
kraju organizuje współzawodnictwo 
w zakresie udzielania pierwszej po
mocy oraz akcje zbierania środków. 
W sposób pomysłowy ten dzień ob- 

go, co się dzieje w Litewskim Radiu 
i Telewizji” są bezprecedensowe. 
W państwie demokratycznym nie 
doszłoby do czegoś podobnego”.

Już uzbierano około stu podpi
sów, które organizatorzy akcji za
mierzają wręczyć przewodniczące
mu Sejmu Arturasowi Paulauskaso- 
wi, przewodniczącemu Głównej 
Komisji Wyborczej Zenonasowi 
Vaigauskasowi, przewodniczące
mu Głównej Komisji Etyki Służbo
wej Vytautasowi Andriulisowi oraz 
przewodniczącej Sejmowej Komisji 
Etyki i Procedur Dali TeiSerskyte, 
prosząc o ocenę poczynań Kviet- 
kauskasa „z uwagi na to, że ten je
go postępek osłabi frakcję Nowego 
Związku w Sejmie RL, a powstała 
sytuacja może zaszkodzić autoryte
towi Kvietkauskasa oraz Nowego 
Związku”.

(ELTA)

Konkretnych okoliczności i strat na 
razie nie ustalono.

Na miejscu przestępstwa poli
cjanci znaleźli metalowy pręt, któ
rym został prawdopodobnie pobity 
pracownik lombardu.

(BNS)

Minister Monkevićius powie
dział, że od tego roku zostanie 
ufundowana nagroda dla dzienni
karzy, piszących na tematy oświa
ty. Będzie ona wręczana w Dniu 
Odrodzenia Prasy, Języka i Książki.

Minister obdarował przedstawi
cieli mediów również miłymi drob
nymi upominkami, a na zakończe
nie uraczył kielichem szampana.

Dziennikarze zdają sobie spra
wę, że takie sympatyczne spotka
nie możliwe jest tylko w związku ze 
wspólnym świętem ludzi dbają
cych o język i wydawnictwo ksią
żek, do czego powołane też jest 
MON.

Krystyna Adamowicz

chodzony będzie w Kownie. Na alei 
Laisves odbędzie się widowisko 
z udziałem historycznego wehikułu 
pierwszej pomocy, na skwerze Mu
zeum Wojskowego ma się odbyć 
imitacja udzielenia pierwszej pomo
cy przez służbę medycyny wojsko
wej. Na alei Laisves odbędą się też 
popisy Służby Ratownictwa Prze
ciwpożarowego. Będzie można zo
baczyć ewakuację poszkodowa
nych z budynku oraz udzielanie 
pierwszej pomocy.

(ELTA)

Jadą na kongres...................

Omówić problemy
Delegacja Litewskiej Partii So

cjaldemokratycznej (LPSD) w tym 
tygodniu w Niemczech weźmie 
udział w piątym kongresie Partii 
Socjalistów Europarlamentu.

Wczoraj do Berlina na kongres 
udali się wiceprzewodniczący 
LPSD Yytenis Andriukaitis i Roma 
Dovydeniene. Dziś wyrusza tam 
przewodniczący LPSD, eksprezy- 
dent Litwy Algirdas Brazauskas. Na 
kongresie w Berlinie omówione 
zostaną problemy społeczności eu
ropejskiej i socjaldemokracji, roz^Ł 
woju nowoczesnej ekonomiki so^F 
cjalnej, globalizacji oraz rozszerze-

(ELTA)nia Unii Europejskiej.

W Ministerstwie Środowiska

Chaos
(Dokończenie ze str. 1)

Palavinskas nie ukrywał rów
nież faktów fałszowania dokumen
tów - na ziemi podlegającej repry
watyzacji zjawiają się niekiedy fun
damenty domów, których tam ni
gdy nie było.

„Można stwierdzić, że ziemia 
obecnie zwracana jest na ślepo” — 
powiedział Palavinskas.

Zdaniem wiceministra środowi
ska, z powodu niedoskonałych 
ustaw praktycznie nie sposób usta
lić winowajców nielegalnych bu
dowli i ukarać ich.

Inną przyczyną chaosu w refor
mie rolnej jest słaba kompetencja 
zawodowa i kwalifikacja urzędni
ków, zarządzających ziemią. (BNS)

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach
FM-W5,1 Mhz 

audycji w języku polskim 
Życzymy dobrego odbioru!
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Rozmowa z Rimantasem Maskoliunasem, proboszczem parafii porudomińskiej i rudnickiej----------------------------------------------------------------------------------

Wszystkie moje myśli kieruję do Boga
stówa podzięki za niestrudzoną pracę, poświęcenie i wyrozumia

łość, wiersze, ułożone przez parafian, pieśni, tradycyjne „Sto lat", morze 
kwiatów i uśmiechów...

W ubiegłą niedzielę, w dzień obchodów Święta Matki, mieszkańcy 
Rudnik oraz okolicznych wsi w rejonie solecznickim obchodzili jeszcze 
jedną, nie mniej ważną dla nich uroczystość. Okrągła data czterdziesto
lecia proboszcza parafii porudomińskiej i rudnickiej księdza Rimantasa 
Maskoliunasa posłużyła pretekstem, by wierni parafii pod adresem swe
go duchownego pasterza wypowiedzieli wiele ciepłych, z serca płyną
cych słów i życzeń.

Mieszkańcy Rudnik o swoim proboszczu mówią, że chociaż jest 
człowiekiem dość srogim, zawsze potrafi zrozumieć i doradzić, potrafi 
dodać otuchy, gdy kogoś dotknie nieszczęście. Słowem, jest takim, jakie
go zawsze pragnęli mieć w swojej parafii — stanowczym, ludzkim i wy
rozumiałym. Podstawowym zaś życzeniem, wypowiedzianym przez 
dziesiątki ust, było to, by odzyskał zdrowie oraz jak najdłużej mógł prze
bywać wśród nich...

Już czterdzieści lat życia ma 
Ksiądz Proboszcz za sobą. Ile z nich 
poświęcił służbie Bogu?

Od najmłodszych lat miałem 
przyjemność z przebywania w ko
ściele. Spowiadałem się, kiedy od
czuwałem tego potrzebę. Odkąd 
wyjechałem do Wilna, rzadko mia
łem możliwość uczęszczania do ko
ścioła w ojczystych stronach w re
jonie święciańskim.

Ukończyłem technikum elektro
mechaniczne. Potem pracowałem 
i dopiero w roku 1985 wstąpiłem do

' yieńskiego Seminarium Du- 
cTO5wnego. W roku 1990 ukończy
łem studia, w tym samym roku, 27 
maja, otrzymałem święcenia ka
płańskie. Początek duszpasterstwa, 
czyli pierwsze trzy miesiące pracy, 
minęły w kościele pod wezwaniem 
Odnalezienia Krzyża Świętego 
w Kalwarii Wileńskiej. Następnie 
trafiłem do Nowej Wilejki. Po tym 
znowu się znalazłem w Kalwarii, 
skąd przeniosłem się do Święcian. 
Od 5 maja 1997 roku pracuję 
w Rudnikach.

Co wpłynęło na to, że tak sto
sunkowo późno podjął Ksiądz decy
zję zostania pasterzem dusz ludz
kich?

Miałem wewnętrzną potrzebę 
służenia Bogu, ludziom... 1 na pew-
no nie tylko to. że moi rodzice są 
ludźmi wierzącymi, przesądziło 
o moim wyborze. Kiedy wstąpiłem 
do seminarium, rodzice o tym nie 
wiedzieli. To była w pewnym sensie 
dla nich niespodzianka. Miesiąc 
przed wyjazdem na studia, oznaj
miłem o mojej decyzji. Matka prze- 
raziła się moim wyborem. Płakała. 
A ojciec? Lepiej przemilczę...

Gdy absolwent świeckiego tech
nikum został księdzem, czy miał 
chwile zwątpienia z powodu doko
nanego wyboru?

Jak i każdemu człowiekowi, 
księdzu zdarza się przeżywać chwi
le zwątpienia i rozpaczy. Wtedy bra-

łem się w garść, robiłem rachunek 
sumienia. Myślałem, że może by
łem w niektórych sytuacjach zbyt 
ostry i zły, może inaczej musiałem 
się zachować jako człowiek... Wy
ciągałem wnioski.

Jestem księdzem i wszystkie 
moje myśli kieruję do Boga. Modli
twa pomaga uniknąć jakichkolwiek 
duchowych rozterek. Chociaż... nie 
będę twierdził, że nie nurtują mnie 
pytania, po co to wszystko robię, 
po co się staram... Ale później od
powiadam sobie, że właśnie po to 
jestem księdzem — bym jako ksiądz 
robił coś pozytywnego. Bym się 
starał dla ludzi wierzących i parafii, 
w której przyszło mi pracować...

Jak by Ksiądz ocenił religijność 
ludzi? Czy większość z nich rozu
mie i przeżywa wiarę, czy raczej 
przychodzą do kościoła z wierności 
tradycji?

Co się tyczy mojej rudnickiej 
parafii — większość parafian we
wnętrznie przeżywa wiarę. Rozu
mie, na czym polega jej sens. Wi
dzę, jak się kobiety zalewają łzami 
podczas mszy. W kościele widać 
wszystko - jeżeli ktoś przychodzi 
tu, żeby zabłysnąć, to tego też nie 
da się ukryć. W parafii porudomiń
skiej zauważyłem, że nieraz się 
przychodzi nie z głębokiej wiary, 
.lecz raczej z tradycji.

Kościół w Rudnikach z ruiny 
zdołał Proboszcz przekształcić 
w przytulną, ciepłą świątynię...

Tu. w Rudnikach, odczułem 
wielkie poparcie dla idei odnowy 
kościoła. Zarówno moralne jak 
również materialne. Kiedy rozpo
czął się remont kościoła, przycho
dzili parafianie i pytali, czy mogą 
się przyczynić i w jaki sposób. Pyta
no mnie: „Proboszczu, może robot
nikom przynieść żywności, może 
brakuje środków, na ile nas stać, 
pomożemy...” W Porudominie zaś 
ze stu parafian takie pytanie zadało 
może pięć czy sześć osób. To nie
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„JHfzecież też jestem człowiekiem i bardzo mi zależy na kontaktach z ludźmi
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znaczy, że nie pomagają, ale braku
je im takiego zorganizowania, jakie 
cechuje mieszkańców parafii rud
nickiej. Być może zorganizowanie 
w pewnym stopniu zależy również 
ode mnie. Ale nie sposób jest nie 
zauważyć, że mieszkańcy parafii 
porudomińskiej są podzieleni na 
oddzielne ugrupowania. Tu swoi, 
tam obcy. Boli mnie to bardzo, po
nieważ misja księdza polega na 
tym, by ludzi pojednać. Widzę to 
doskonale i chciałbym im pomóc. 
Niestety, nie zawsze daje się prze
bić ten mur, który nas rozdziela. 
Niedawno słyszałem, jak jestem po
strzegany przez ludność Porudomi- 
na.

Ksiądz, zwłaszcza zaś w parafii 
wiejskiej, znajduje się jak gdyby 
pod mikroskopem. Każdy szczegół 
jego zachowania jest pilnie obser
wowany przez ludzi. 1 to chyba jest 
paradoks, bo naprawdę wierzący 
człowiek powinien być skupiony ra
czej na doskonaleniu swojej wła
snej osoby, niż na wypatrywaniu 
błędów u innych. Czy nie uważa 
Proboszcz, że nasza społeczność 
nadal ma zbyt konserwatywny po
gląd na duchowieństwo?

Co się tyczy takich spraw, to 
dziś dokładnie już nie pamiętam - 
czy to były Andrzejki, czy też Zapu
sty... Zatańczyłem polkę z jedną 
z parafianek. Nie zdążyłem się rano 
obudzić, jak plotka była gotowa, 
a cała wieś powtarzała, jak to 
ksiądz tańczył „po pijanemu”. Mało 
tego, plotka ta już w nieco znie
kształconej formie dotarła do mojej 
rodzinnej miejscowości. Chyba nie 
wymaga to dodatkowych komenta
rzy w sprawie tego, jak się patrzy 
na księży.

Czy musiałbym się zamknąć 
w czterech ścianach z różańcem 
w ręku i... siedzieć? Przecież też je
stem człowiekiem i bardzo mi zale
ży na kontaktach z ludźmi. Muszę 
odwiedzać swoich parafian, rozma
wiać z nimi, ponieważ powinienem 
wiedzieć, jak żyją i jak się im powo
dzi. A takie przykłady, o jakim 
wspomniałem powyżej, są bardzo 
dotkliwe. Chociaż wiem, że od lu
dzi nie można wymagać więcej, niż 
ich na to stać, moim pobożnym ży
czeniem byłoby, by byli bardziej 
sprawiedliwi i tolerancyjni.

Czy zgodziłby się Proboszcz 
z tym, że, niestety, pewna część 
księży religię traktuje trochę „po 
kupiecku”. Zdarza się słyszeć 
o braku pokory księży wobec ich 
powołania, braku zrozumienia dla 
potrzeb ludzi zwłaszcza w trudnej 
sytuacji materialnej, jaką więk
szość z nich dzisiaj przeżywa.

Absolutnie nie toleruję takich 
zjawisk. Podatek na kościół jest 
ofiarą. Nie' można ustalić wielkości 
ofiary. Za wszystko się mówi „Bóg 
zapłać". Oczywiście, wszczynając 
remont kościoła podliczyłem, ile 
on pochłonie środków. Okazało się 
jednak, że kiedy ich zabrakło, to 
ponownie na remont pieniądze da
ły te same osoby, które złożyły ofia
rę poprzednio. Zaś ci. co nie dali 
podczas pierwszej zbiórki na po
trzeby odnowy kościoła, nie dali ni
czego również w drugiej rundzie. 
Ale jak nie można ludzi zmusić do 
tego, by składali ofiary, tak nie moż
na stosować wobec nich żadnych 
sankcji. —

Dzisiaj z powodu stanu zdrowia 
Ksiądz znalazł się w szczególnej sy
tuacji. Czy ludzie są tolerancyjni
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Jak i każdemu człowiekowi, księdzu zdarza się przeżywać chwile zwątpienia i rozpaczy

wobec kalectwa i choroby Księdza?
Kiedy w roku ubiegłym, po 

ciężkiej chorobie, w niedziele za
cząłem z sanatorium przyjeżdżać 
do Rudnik, było mi ciężko fizycznie 
i moralnie, ale ludzie mnie zrozu
mieli. Po dziś dzień rozumieją mnie 
doskonale.

O innej mej parafii mogę powie
dzieć — nie wszyscy. Grupa inicja
tywnych parafian nawet się zorgani
zowała i wyruszyła do kurii, by tam 
wyrćizić swoje niezadowolenie ze 
mnie. „Nie potrzebujemy księdza- 
inwalidy, dajcie nam nowego, mło
dego, dobrego księdza" — z takim 
mniej więcej żądaniem wystąpili do 
litewskich biskupów. Kiedy się 
o tym dowiedziałem, powiedziałem 
parafianom, że wiem o tym. Wiem 
również, że większość parafian żar
liwie się modli o moje zdrowie. Je
stem im za to niezmiernie wdzięcz
ny. A ci, którzy się starają mnie zła
mać, kto wie, może sami są trochę 
załamani z powodu tego, że się nie 
poddaję?...

Skąd Ksiądz czerpie inspiracje 
do kazań?

Czytam księgi po polsku, by 
jednocześnie poznawać język pol
ski, który faktycznie jest dla mnie 
obcy. W czasie pracy nad przygoto
waniem kazania korzystam również 
z ksiąg, jednak zawsze wprowa
dzam żywe, bliskie parafianom

przykłady z życia. Uważam, że tylko 
w taki sposób wiarę można przybli
żyć do ludzi. Od realiów, niestety, 
uciec się nie da.

Ksiądz kontynuuje piękne tra
dycje, w niektórych parafiach wy
korzeniane bądź też uważane za 
zbyteczne...

Kieruję się własnym ludzkim 
wyczuciem. Kiedy proszą mnie, 
bym zabrał ciało umarłego z domu 
i wprowadził do kościoła — chociaż 
może w niektórych parafiach to już 
nie jest popularne — wykonuję wo
lę wiernych.

jeżeli ma pani na myśli spoty
kanie przy bramie kościelnej pary 
młodych, idącej do ołtarza, to uwa
żam, że to jak najbardziej uchodzi 
gospodarzowi kościoła.

Można wiedzieć, czy ma Ksiądz 
jakieś hobby...

Owszem, kiedyś kiedy byłem 
bardziej zdrowy i silny, prowadząc 
samochód zawsze nuciłem w cza
sie podróży różne pieśni religijne. 
Dzisiaj, kiedy zdrowie mi zaczęło 
płatać figle, po prostu staram się 
nie oddalać od życia. Staram się 
dużo czytać, nie tylko ksiąg religij
nych, ale też lektury świeckiej.

Dziękując za rozmowę życzymy
Księdzu Proboszczowi „Stu lat! 
w zdrowiu i pomyślności.

IM

Rozmawiała Irena Mikulewicz 
Fot. autor

Dzisiaj, 8 maja, o godz. 19 w kościele pod wezwaniem Ducha Świę
tego w Wilnie odbędzie się Msza św. w intencji św. pamięci księdza 
Adolfa Trusewicza.

Rodzina

W dniach 
pracy

9.35
19.05
21.20
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Konkurs Gwiazdy mówią, że dziś
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„Słodkie grzechy” 08.05 
10.05-godz. 14.30, 21.30; USA, ko
media, przygody miłosne, tańce; 
reż. F. McDougall; wyst.: Marla So- 
koloff, Marley Shelton, Mellisa 
George, Mena Suvari.

ul. Pylimo 17 
REPERTUAR 

OD 08 DO 10 MAJA

WIELKA SALA
„Płetwonurkowie” 08.05 — 

10.05 - godz. 12.00, 16.30, 19.00; 
USA, film oparty na prawdziwych 
wydarzeniach; reż. George Till- 
man Jr; wyst.: Robert De Niro, Cu- 
ba Gooding Jr, Charlize Theron, 
Michael Rapaport.

SALA 88
„Szlak narkotyków” 08.05 - 

10.05 - godz. 12.00, 16.30, 21.00; 
USA/Niemcy, intrygujący, pełen 
napięcia dramat krym.; reż. Ste- 
ven Soderbergh; wyst.: Michaeł 
Douglas, Catherine Zeta-Jones.

„Miss tajna agentka” 08.05 - 
10.05 - godz. 14.30, 19.00; USA, 
komedia erotyczna; reż. Donal Pe- 
trie; wyst.: Sandra Bullock, Benja
min Bratt.

>N klasztorze św. Faustyny 
na Antokolu

W niedzielę 13 maja o godz. 
10.00 Msza św. dziękczynna za 
Jana Pawła 11 w 20 rocznicę za
machu oraz cudownej opieki 
Matki Bożej Fatimskiej.

Solecznicka Rejonowa Spółdzielnia 
Spożywców w trybie konkursu sprze
da: pomieszczenia hurtowni, nadają
ce się do działalności komercyjnej 
i produkcyjnej. 2 ha ziemi zajmują 
magazyny o powierzchni 4,800 nf, 
piętrowy budynek administracyjny, 
stacja benzynowa, garaże dla samo
chodów ciężarowych i osobowych.
Informaga: teL 512 35,516 88 
Adres: Vilniaus53, Śalćininkai
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BARANY będą większą uwagę zwracać na innych lu
dzi i na cudze potrzeby. Chętnie podwiozą autostopowi

czów, młodzieży pomogą przy zadaniach z matematyki. 

Własne kłopoty Baranów raczej nie będą z tych najwięk

szych.

BYKI okoliczności skłonią do oszczędzania: coś, na 
co Byk miał ochotę, okaże się nie na jego kieszeń... Ale 

Byki nie będą się upierać i polubią życie mniej wystawne.

BLIŹNIĘTA znajdą się na takim etapie, że ich proble

my zaczną się rozwiązywać często dzięki pomocy przyja

ciół. Ale uwaga. Bliźnięta, nie dajcie się ponieść nerwom: 

dzisiejsze decyzje mogą okazać się bardzo trwałe.

RAKI dojrzeją do pozbycia się tego, co im przeszka

dza. W rzeczy samej, czas najwyższy. Raki, abyście po

wyrzucały nadmiar tego, co wam rozpycha szafy, zagraca 

piwnice i zapełnia twarde dyski.

LWY gotowe są wybaczyć swoim wrogom i wrócić do 
przyjaciół, z którymi je coś poróżniło. Okaże się zresztą.

Lwy, że cudze problemy są ważniejsze od waszych, jak

że często zaledwie... urojonych.

PANNY mają wielką szansę ruszyć z miejsca, po
wziąć decyzje, przezwyciężyć kłopoty ale wymaga to 

pewnej odwagi, gdyż rodzina i koledzy Panien przeważ

nie będą mieli przeciwne poglądy na wiele wspólnych 

spraw.
Dla WAG nie jest to jeszcze czas, kiedy by mogły roz

winąć skrzydła, ale będzie można osłodzić sobie życie 

różnymi drobnymi przyjemnościami, spędzić miło nieco 

czasu i jakoś ten dzień zleci.

SKORPIONY będą mieć nader ograniczone pole ru
chów. Wiele bychcialy... ale niewiele mogą. Więc zamiast 

narzekać, zajmijcie się. Skorpiony, własnym rozwojem in

telektualnym i duchowym.

STRZELCE mogą mieć wrażenie, jakby wszystko byłą^^ 
nie na temat. Zamiast zająć się czymś, co je interesuje^^ 

będą Strzelce mieć na głowie jakieś sprawy poboczne. 

Jednak talent Strzelców nie będzie wykorzystywany naj

lepiej.

KOZIOROŻCOM milsza będzie teraz teoria niż prakty

ka. Raczej będą o czymś czytać, uczyć się, robić ustale

nia na przyszłość aniżeli brać się do rzeczy. Chyba po 

prostu jeszcze czas (dla Koziorożców) nie dojrzał.

WODNIKOM, mimo różnych drobnych przeszkód na 
ich codziennej drodze, służyć będzie natchnienie. Łatwo 

zrozumieją idee wszelkich geniuszy — i tych od nauk ści

słych, i tych od humanistycznych.

RYBY zauważą, że te same problemy co one ma jesz
cze ktoś drugi i jeszcze ktoś. I to, co dotąd było dla nich 

kłopotem, teraz stanie się okazją do całkiem miłych po

gawędek i spotkari.

<-

13 maja dzień „Kuriera Wileńskiego” w Starych TYokach
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Zespół rodziny Żejmów 
zaprasza na koncert 

„Śpiewaj razem z nami.
Gdzie piosenka, tam zgoda i radość" 

do Domu Parafialnego 
w Starych Trokach

początek ogodz. 14.00.
W koncercie weźmie udział

Wam znany | J||||5
Si'

Wincuk Bałbatunszczyk 
z Pustoszyszek.

i
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Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dziennikarzami 
„Kuriera Wileńskiego” 

Przed koncertem, podczas Mszy św. w kościele będzie śpiewać 
dziecięcy zespół "Strumyk”z Połuknia
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Konserwatyście nie podoba się współpraca policji z prywatnymi służbami ochrony

Co w zamian?
Poseł, przewodniczący Związku 

Ojczyzny (konserwatystów litew
skich) Yytautas Landsbergis propo
nuje ustawowo zabronić współpracę 
policji z prywatnymi strukturami 
bezpieczeństwa.

Lider konserwatystów proponu
je również uprawomocnić ustale
nie, że w zmniejszaniu liczby funk
cjonariuszy policji, ich wykształce
nie powinno być jednym z prioryte
tów kontynuowania pracy.

Projekt odpowiednich popra
wek do ustawy o policji Landsber
gis w ub. tygodniu zarejestrował 
w sekretariacie posiedzeń sejmo
wych. „W sytuacji, gdy policja li
tewska prowadzi znaczącą dla pań
stwa walkę ze światem przestęp
czym, jego organizacjami, należy

Zabójstwa ------ -------- ----------------—------------ - --------

Zycie pozbawione wartości
W lesie, w pobliżu wsi Bebru- 

łiskiai (gmina Kazłę Ruda), w nie
dzielę znaleziono przykryte gałę
ziami zwłoki 18-letniej dziewczyny. 
Na szyi zabitej widniały ślady du
szenia.

Zamordowana — Onute Sumaii- 
skaite od ubiegłego poniedziałku 
b''*ą poszukiwana jako zaginiona 
\ jz wieści.

Na podstawie podejrzenia o za
bójstwo zatrzymano mieszkanki tej 
samej wsi: siostry — 19-letnią Jurgitę 
Sartauskaite i 15-letnią Sandrę Bara- 
nauskaite. Dziewczyny osadzono 
w areszcie komisariatu policji Ma- 
riampola.

Według danych wstępnych, 
Sumauskaite i Baranauskaite kłóci
ły się o chłopca, odbywającego 
służbę w wojsku.

W sobotę w nocy do wileńskiego szpitala 

Pogotowia Ratunkowego przywieziono 

Kęstutisa Liatukasa z raną ciętą głowy 

i obrażeniami twarzy. Poszkodowany po

wiedział, że na ul. Pilies nieznajomy czło

wiek uderzył go siekierą po głowie. Sto

łeczna połicja ochrony zatrzymała i odwio

zła do komisariatu policji Andrieja G. (na 

zdjęciu), który twierdził, że się bronił...
Fot. Wasilij Bondarew

O tym rodzice powinni wiedzieć    — — ------------------------------------------

Jeśli znaleźliśmy strzykawkę...
Jeżeli dziecko zaczęło używać 

narkotyków, rodzice mogą zauwa
żyć zmiany w jego zachowaniu się. 
Podajemy oznaki najczęstszych, 
przejawiających się na zewnątrz 
zmian.

Przede wszystkim nagle zmienia 
się humor: raz dziecko jest wesołe 
i ruchliwe, potem nagle staje się 
przygnębione i apatyczne lub od
wrotnie. Najczęściej takie nastolatki 
wiele czasu spędzają poza domem, 
nie lubią opowiadać o swoich kole
gach i o tym, jak spędzają wolny 
czas. Późno wracają do domu, cią
gle brak im pieniędzy (kieszonko
wych), robią długi, kradną, wynoszą 
z domu rzeczy, które mogą sprze
dać, aby nabyć narkotyki. Ciągle kła
mią, ukrywają, gdzie i z kim przeby
wają. Stają się niechlujni, lekkomyśl
ni, zmienia się styl ich ubrania.

Można zauważyć również ozna
ki fizyczne; zaczerwienienie skóry, 
(Pocz. w nr 83, 84zdn. I, 4 maja) 

dbać o czystość szeregów, łączno
ści i więzi samej policji, zapobiec 
dwuznacznym kontaktom i prze
ciekowi informacji, zachęcać funk
cjonariuszy do kształcenia się 
i sprzyjać odnowie szeregów” - 
powiedziane jest w liście objaśnia
jącym projekt.

Funkcjonariusze policji również 
przyznają, że ich współpraca z pry
watnymi strukturami istotnie nie jest 
„dobrą sprawą”, ale służby ochrony 
wspierają ich transportem, którego 
tak bardzo brakuje nękanej proble
mami finansowymi policji.

Zastępcy nadkomisarza Głów
nego Komisariatu Policji m. Wilna 
Jonas Subaćius i Sigitas Mecelica 
stwierdzili, że policja zaczęta
współpracować z prywatnymi służ-

Uczennica szkoły średniej K. 
Griniusa w Kazlę Rudzie Śumauska- 
ite 30 kwietnia wyszła z domu do 
szkoły i nie wróciła. Matka zwróciła 
się do policji tylko 4 maja.

W sobotę w Poniewieżu został 
zamordowany również nastolatek. 
Jego ciało znaleziono przy wejściu 
do domu przy ul. Raginenę. 17-letni 
Irmantas Nicius zmarł na skutek 
ran kłutych. W mieszkaniu w innym 
domu policja zatrzymała 7 nietrzeź
wych młodych ludzi, których po
dejrzewa się o zabójstwo. Ustalono, 
że podczas konfliktu, 15-letni Arvy- 
das Poska zranił nożem Niciusa. Po
dejrzany nastolatek jest dobrze zna
ny policji, dwukrotnie był on kara
ny za kradzież, rabunek i inne prze
stępstwa.

Oprać. I. L.

.k'.
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sińce, ślady ukłuć, zapalenie żył, 
szczególnie w zgięciach łokci.

Nie krzyczeć, ale wysłuchać

Gdy powstaną podejrzenia, na
leży się starać, aby dziecko samo 
opowiedziało, co się z nim dzieje. 
Rodzice powinni zachowywać się 
oględnie i serdecznie, ponieważ 
tylko w ten sposób można nawią
zać kontakt z dzieckiem i dowie
dzieć się prawdy. Nie należy obra
żać, ranić dziecka, aby nie stracić 
jego zaufania. Nieszczęście dosię
gło dziecka - obowiązek rodziców 
— pomóc mu.

Sprawdzić samemu

Nie należy tracić opanowania, 
jeśli w ubraniu lub w rzeczach swe
go dziecka znajdziemy nieznany 
proszek, tabletki, igłę, strzykawkę. 

podejrzane przedmioty.inne

bami bezpieczeństwa, gdyż ma 
trudności finansowe.

Nadkomisarz Głównego Komi
sariatu Policji m. Wilna Erikas Ka- 
liaćius zawarł umowę o współpracy 
ze służbami ochrony „Lidiva”, 
„Manteka & Co”, „Trikampis żie- 
das”.

Służby ochrony, z którymi za
warto umowy, w trybie ustawowym 
wstępują do szeregów sponsorów 
policji. Nadkomisarz, szef stołecznej 
policji kryminalnej Jonas Subaćius 
powiedział, że zawsze są zbierane 
dane o służbie, z którą się podpisu
je umowę.

Komisarz twierdzi, że gdyby 
służby bezpieczeństwa nie wspiera
ły policji transportem, funkcjonariu
sze mieliby utrudnioną pracę.

W sobotę wileńska policja ochrony za

trzymała Czesława G., który przez okno 

przedostał się do mieszkania przy ul. 

Jaunimo w Grzegorzewie.

Otwarte okno w kuchni zauważył Wale- 

rijus Kolesnikovas, syn właściciełki 

mieszkania, przebywającej obecnie 

w szpitalu.

Drzwi do jednego z pokojów były wywa

żone. W środku znajdował się nieznajo

my mężczyzna.

Fol. Wasilij Bondarew

Kradzież i wybuch....—............ ...........

Biznesmeni „na muszce”
W sobotę-niedzielę z mieszka

nia biznesmena przy ul. Gośtauto 
w Wilnie złodzieje skradli pienią
dze i wyroby jubilerskie. Straty się
gają prawie 87.000 litów. W tym ro
ku jest to bodajże największa kra
dzież z mieszkania.

W czasie, gdy przestępcy okra
dali mieszkanie, gospodarz razem 
z żoną i synem wyjechał na działkę.

Złodzieje wyważyli podwójne 
wyłamali trzy zamkidrzwi,

w drzwiach i z sejfu skradli 17.000 
USD, 400 litów i wyroby ze złota; 
trzy pierścionki, z których jeden 
byt z brylantem, kolczyki i łańcu
szek. Biznesmen powiedział, że 
przed kilkoma tygodniami wziął

Sprawdzić, czy dziecko używa nar
kotyków, można przy pomocy te
stów moczu: ogólnych lub na różne 
rodzaje narkotyków. Testy, wypro
dukowane przeważnie w Niem
czech, można kupić w aptekach. 
Ich cena waha się od 4 do 24 litów. 
Razem z testami otrzymać można 
instrukcje.

Jeżeli wynik jest pozytywny 
(czyli test wskazuje, że dziecko uży
wa narkotyków), należy omówić ze 
swoim dzieckiem, jaki będzie na
stępny krok. Gdyby sami nie potra
filibyście z tym się uporać, radzimy 
zwrócić się do specjalistów (telefo
ny podawaliśmy w nr 86 „KW” z dn. 
4 maja).

Zapewnia się anonimowość.

Gdzie można kupić testy

W Wilnie:
„Nabris” - tel. /fax 30 64 79, 30 

62 57, 8 288 92464.

Gdyby zaopatrzenie materialne 
i techniczne nie było problematycz
ne, nie byłoby też tych umów. „Jeśli 
współpraca zostanie zabroniona — 
nie będziemy współpracowali, ale 
byłoby milo, gdyby uwzględniono 
sytuację policji zarówno Wilna, jak 
i całego kraju" — powiedział szef po
licji publicznej nadkomisarz Meceli- 
ca. Twierdzi on, że patrole niekiedy 
całą dobę spędzają na kolach tylko 
dlatego, że służby ochrony użyczają 
im transportu. W stolicy kraju w cią
gu pierwszych trzech miesięcy bie
żącego roku odnotowano 4142 prze
stępstwa. W Wilnie popełniono wię
cej wykroczeń niż w Kownie i Kłaj
pedzie łącznie. Zarówno w Wilnie, 
jak i w całym kraju przestępczość 
stale rośnie. (BNS)

a

'y

17.000 USD kredytu z banku. We
dług danych policji, poszkodowa
ny A. P. jest właścicielem warszta
tów samochodowych, a jego żona 
— kawiarni.

Wczoraj rano w Poniewieżu, 
w pobliżu miejsca, gdzie został za
mordowany przed kilkoma laty pro
kurator Gintautas Sereika, wysadzo
no w powietrze samochód biznes
mena. Ludzie nie ucierpieli.

Do incydentu doszło na podwó
rzu domu nr 21 przy ul. A. Macke- 
vićiusa, gdzie stal samochód bmw 
525. Wybuch byt niezbyt mocny. Je
go fala uszkodziła koło i przednią 
część auta.

(BNS)

„Lietuvos farmacija” — tel. 64 27 
08, 64 01 10.

„Litagra” —tel. 361643,36 16 51.
Apteka „Śaltinio” — tel. 34 60 94.
Apteka „Jakovo” — tel. 23 07 24.
Apteka „Medininky” - tel. 61 31 

82.
W większości aptek w rejonie 

wileńskim można takie testy zamó
wić. W niektórych aptekach, np. 
(w Podbrzeziu) są testy na morfinę, 
które kosztują 9.46 Lt.

Można przypuszczać, że dla 
części rodziców jest krępujące 
przyjście do apteki po takie testy, 
inni - nie jest tajemnicą - zbyt 
rzadko widują swe dzieci, aby coś 
zauważyć. Pamiętać jednak należy 
zawsze, że chodzi o nasze dzieci!

Przyg. Lidija Bałaganskaja 
insp. ds. łączności 

ze społeczeństwem 
komisariatu policji 
rejonu wileńskiego

(Cdn.)

Kryminały
Niebezpieczny pasażer
w niedzielę, o godz. 8, we wsi 

Vilkyćiai do policji rejonu kłaj- 
pedzkiego zwrócił się Z. R. i za
wiadomił, że do prowadzonego 
przez niego mikrobusu mercedes 
benz 208, należącego do ZSA 
„Prizme” wsiadł mężczyzna, któ
ry poprosił, aby go podwieźć. 
W pobliżu wsi Toleikiai pasażer, 
grożąc nożem, wysadził kierowcę 
i zrabował mikrobus. Tego same
go dnia ukradziony pojazd zatrzy
mano w rejonie szyłuckim. Męż
czyzna, który uprowadził auto, 
próbował zrabować radiomagne
tofon, ale przeszkodzili mu w tym 
policjanci. 24-letniego podejrza
nego V. B. osadzono w areszcie.

Z rozpędu do bagna
w sobotę rano we wsi Girka- 

liai (rejon kłajpedzki) policja rejo
nu kretyndzkiego zatrzymywała 
samochód vw golf, co do którego 
były podejrzenia, że jest skradzio
ny. Kierowca nie usłuchał i jeden 
z policjantów strzelił dwukrotnie 
w powietrze. Podczas pościgu vw 
golf zjechał z drogi i wpadł do ba
gna. Jadących autem 18-letniego 
A. U., 19-letniego V. S. i zatrzyma
nego później 17-letniego J. B. osa
dzono w areszcie.

Łódkami przez granicę
w piątek wieczorem dyżurny 

oddziału straży granicznej Wy
brzeża został poinformowany, że 
w Mierzei Kurońskiej, w korycie 
rzeki Skirvyte granicę państwową 

obwodem kaliningradzkimz
przekroczył nieustalony obiekt. 
Patrolujący niedaleko rosyjski 
skuter zatrzymał dwie łódki moto
rowe z czterema obywatelami Li
twy, w tym dwojgiem dzieci. 52- 
letni Gediminas Aidukas i 53-letni 
Romualdas LukoSevićius ze swy
mi 10-letnimi dziećmi wcale się 
nie przestraszyli swej nocnej 
przygody. Ich zdaniem, łódki za
wróciły na Mierzeję Kurońską, 
ponieważ taką drogą wskazali 
okoliczni mieszkańcy.

Wątpliwy lider
w pierwszym kwartale bieżą

cego roku najwięcej przestępstw 
wśród państw bałtyckich zanoto
wano na Litwie — 19.799. Na Ło
twie — 11.756, w Estonii — 14.227. 
W porównaniu z takim samym 
okresem roku ubiegłego, naj
większy wzrost zanotowano w Es
tonii — o 17,5 proc. Na Łotwie licz
ba przestępstw wzrosła o 1,5 
proc., na Litwie — o 8,5 proc.

Tragedie na drogach
Na drogach Litwy podczas 

trzech ostatnich dni ubiegłego ty
godnia w wypadkach drogowych 
zginęło 7 osób. Około godz. 15 
w piątek, we wsi KukuliSkiai (re
jon kłajpedzki) opel kadett. pro
wadzony przez 20-letniego J. J. 
zjechał z drogi i wpadł na drze
wo. Kierowcę odwieziono do 
szpitala, gdzie w sobotę rano 
zmarł. Około godz. 6.45 we wsi 
BerciSkiai (rejon szytucki). samo
chód audi 80 prowadzony przez 
T. B. również wpadł na drzewo. 
Zginął pasażer — 21-letni K. S. 
Około godz. 14. w pobliżu wsi 
Sepećiai (rejon wileński) samo
chód audi 200. należący do R. O. 
zjechał z drogi i przewróci! się. 
Zginął 29-letni S. M.. dwóch pasa
żerów zostało rannych.

Przygotowała I. L.

I



KURIER
WILEŃSKI

wtorek,'8 maja 2001 r.

6 KULTURA
Jubileusz Polskiego Studia Teatralnego    ———   

Kraszewski w „Reducie 55

Polskie Studio Teatralne 40-Iecie 
swej działalności powitało realizacją 
„Jaryny” Józefa Ignacego Kraszew
skiego. Premiera odbyła się w pią
tek, 4 maja, na scenie dawnego te
atru „Reduty” (obecnie Rosyjski Te
atr Dramatyczny).

Ostatnio mamy wiele jubile
uszów. Każdy jest dobry, jeśli mobili
zuje do pracy, zachęca do nowego 
etapu działalności, jest krokiem na
przód. Widać, że rocznica jak najbar
dziej była też potrzebna Polskiemu 
Studiu Teatralnemu. Po trzyletniej 
przerwie znów widzimy zespół na 
scenie.

Dzięki Strużanowskiej

Początki zespołu przed czter
dziestu laty, jak i w przypadku 
wszystkiego, co polskie w owym 
okresie, były bardziej niż trudne. Mi
sji założyciela i pierwszego kierowni
ka podjęła się lekarka Janina Struża- 
nowska. U początków teatru stali też 
inżynier Władysław Krawczun i na
uczycielka Janina Pieniążkowa. Swą 
pomocą służyli również historyk Je
rzy Orda i reżyserka Irena Rymo- 
wicz.

Pierwszym zrealizowanym spek
taklem była „Matka” Jerzego Sza
niawskiego. Wkrótce zespół prze
niósł się do Klubu Pracowników Me
dycyny, który stanowił jego skromną 
siedzibę (ostatnio warunki były już 
nie skromne, a surowe). Często więc 
zespół nazywano „teatrem medy
ków”. W latach 1984-87 polskim ze
społem kieruje Zbigniew Maciejew

ski, również znany jako mistrz pióra. 
Na ten okres przypadają realizacje 
interesujących kompozycji poetyc
ko-muzycznych o Kazimierze Iłlako- 
wiczównie i przedwcześnie zmarłym 
wileńskim poecie Sławomirze Woro- 
tyńskim. 9 maja 1988 roku Maciejew
ski wystąpił z „Rzeczą o egoizmie” 
Edwarda Stachury. Sztuka ta miała 
również bardzo dobrą opinię wśród 
polskiej publiczności Wilna.

Piękną tradycję przypomnienia 
na scenie znanych wileńskich posta
ci kontynuowano również później. 
W reżyserii Lilii Kiejzik wystawiono 
„Wigilię w Usolu”, przypominającą 
św. Rafała Kalinowskiego.

Pamiętną premierę stanowił 
spektakl „Labirynt” na podstawie 
utworów Czesława Miłosza. Obecny 
był też autor.

Wzajemne szczęście

Wileński Zespół Teatralny przy 
Klubie Pracowników Medycyny za
wsze miał szczęście do zdolnych wy
konawców. I na odwrót, aktorzy te
atru, uzyskane nawyki wykorzysty
wali w karierze zawodowej.

W „medykach” grały znane 
obecnie polonistki Anna Gulbino- 
wicz i Czesława Osipowicz, do teatru 
należeli wykładowczyni polonistyki 
Uniwersytetu Pedagogicznego i pra- 
cowniczka Instytutu Pedagogiki 
Henryka Kuleszo-Sokołowska, socjo
log dr Bogusław Grużewski, Robert 
Polakowski, nauczyciel historii Wi
leńskiej Szkoły Średniej im. J. Lele
wela, Stanisław Ignatowicz, prezes 

Pierwszej Polskiej Unii Kredytowej, 
Zdzisław Tryk, szef firmy „Gotana”, 
radny m. Wilna.

Wielu radiowców „Znad Wilii” 
także przeszło przez teatr: Irena Woj
ciechowska, Sabina Giełwanowska, 
Krystyna Grusznis, Mirosław Juch
niewicz, Marek Kowalewski, Robert 
Raułuszewicz.

Z kolei, Andrzej Kierulis pracu
je w Instytucie Polskim, Marek Ku
biak jest nauczycielem wychowa
nia fizycznego w Szkole Podstawo
wej im. A. Wiwulskiego i doktoran
tem Uniwersytetu Gdańskiego (jako 
jedyny z dawnej ekipy wystąpił 
w „Jarynie”), Jerzy Małyszko po
myślnie kończy polonistykę na Uni
wersytecie Warszawskim.

Przy okazji należy też wspo
mnieć wspaniałą imprezę — Wileń
skie Spotkania Teatralne Scen Pol
skich, organizowaną przez teatr 
wspólnie z Apolonią Skakowską, 
prezesem Centrum Kultury Polskiej 
im. S. Moniuszki, przy wsparciu b. 
konsula generalnego RP Dobiesła
wa Rzemieniewskiego.

Pozwalała ona obejrzeć zarów
no „nowości” z Polski, jak i osią
gnięcia teatralne rodaków spoza 
Macierzy. Podczas pierwszych spo
tkań gościł teatr ze Lwowa, podczas 
drugich — Scena Polska z Cieszyna 
Czeskiego.

Podolska opowieść

Teatr wznowił działalność utwo
rem Kraszewskiego (adaptacja — Al- 
wida Antonina Bajor, oprawa mu-

u
Jaryna i Ostap — Małgorzata Jezulewicz i Marek Pszczołowski

k.

zyczna — Iwona Girdzijewska), po
dolską opowieścią, prawie baśnio
wą, o losie, przeżyciach chłopki Ja
ryny (Małgorzata Jezulewicz), która 
wyszła za mąż za szlachcica Ostapa 
(Marek Pszczołowski, jej rodzice — 
Jolanta Butkiewicz i Paweł Klima
szewski).

Hrabia Alfred (Andrzej Girdzi- 
jewski) prosi Ostapa o dopilnowanie 
dworu podczas jego nieobecności, 
który jest na skraju bankructwa 
(rządca-Edward Kiejzik, ekonom- 
Paweł Klimaszewski, żona rządcy — 
Krystyna Klemiato, która świetnie za
grała drugorzędną rolę).

Podczas pobytu w alfredowskim 
gospodarstwie ożywają dawne uczu
cia Ostapa do żony Alfreda — Micha
liny (Janina Lipniewicz). Jaryna wy
czuwa, że jest niepotrzebna. Hrabina 
również nie chce rozbijać rodziny. 
I raptem nadchodzi wiadomość

o śmierci Alfreda. Niby nic nie stoi 
na przeszkodzie, by Ostap pozostał 
z Michaliną. Wkrótce jednak umiera 
też Michalina. Ostap, zabrawszy jej 
syna, wraca do Jaryny.

Dodajmy, że całej akcji towarzy
szył narrator — malarz (Andrzej Ko- 
rolow, prezentując piękną, staranną 
dykcję).

*

Życie po czterdziestce

Sala pełna, po spektaklu artyści 
toną w kwiatach...

Można się spodziewać, że sztukę 
obejrzą kolejne rzesze widzów. Miej- 
my nadzieję, że rychło też nastąpi ko
lejna premiera w Polskim Studiu Te
atralnym.

Podobno, życie zaczyna się do
piero po czterdziestce...

Andrzej Pukszto 
Fot. Bronisława Kondratowicz

Sala d. wileńskiej „Reduty" była przepełniona, artyści „tonęli" w kwiatach Ostap próbuje wprowadzić porządek we dworze Alfreda. Pełna uroku zona rządcy (tę rolę zagrała Krystyna 
Klemiato)

Instytut Polski w Wilnie za
prasza na wtorkowe seanse fil
mowe. Filmy wyświetlane są 
z kaset wideo w oryginalnej wer
sji językowej. Początek o godz. 
16.00. Wstęp wolny.

Filmy kryminalne Krzysztofa
Szmagiera z serii „07 zgłoś się’ 

05-08 WISIOR (50 min.)
Wg powieści D. Danielaka- 

Sekuły; wykonawcy: Bronisław 
Cieślak, Zdzisław Kozień, Zdzi
sław Tobiasz, Ewa Dałkowska...

W Pubie „Prie universiteto”
Środa, 9 maja — „Garsę Kokte- 

ilyje” Grupa „Saules Kliosas”, D. 
Kodikas i V. Mikulićius (gitara 
i saksofon).

Czwartek, 10 maja - BBQ par
ty!!! Z okazji odsłonięcia dachu 
wspaniały piknik pod gołym nie
bem... „Geras skonis”, „Nemate- 
ka”, sosy JMtra”, wino MV. Nagro
dy, prezenty, konkursy.

W Ostrej Bramie odbyła się Msza święta dziękczynna w intencji „Wileńszczyzny”

Ostatni akord XX-lecia
„Wileńszczyzna” jest zespo

łem, który nie tylko ludowe trady
cje pieczołowicie pielęgnuje, propa
guje, ale i sam ma własne, piękne 
zwyczaje. Jedne zrodziły się.od 
pierwszego dnia, drugie powstawa
ły z latami.

Każdy, kto zna ten reprezenta
cyjny polski zespól pieśni i tańca, 
trochę „od podszewki”, doskonale 
wie, że zespół nie wyjeżdża w żad
ną podróż bez tego, by uprzednio 
nie zamówić i nie uczestniczyć we 
Mszy świętej. Takiej też tradycji 
przestrzega z okazji jubileuszów 
itp.

Nie mogło być inaczej i teraz, 
kiedy w ubiegłą sobotę wszyscy ze- 
spolacy — aktualni i seniorzy — oraz 
sympatycy zebrali się u „Tej, co 
w Ostrej świeci Bramie”, by być 
obecnymi na Mszy świętej w inten

cji XX-lecia zespołu, którą odprawił 
ksiądz Józef Aszkiełowicz.

n.Wileńszczyzna” nie tylko się 
modliła, dziękując za swe udąne 
dwudziestolecie, ale też śpiewała, 
wzbudzając zachwyt wśród tak licz
nie w te pięknie dni majowe odwie
dzających Wilno turystów.

— Jesteście nie zwykłym sobie 
zespołem, lecz uniwersytetem, 
w którym się zaszczepia najważ
niejsze wartości dla każdego czło
wieka — wiary, patriotyzmu, polsko
ści. Płynie to od osoby pana Jana 
Mincewicza, człowieka, o którym 
można powiedzieć wiele wspania
łych słów, ale tego jeszcze będzie 
mało, bo robi rzecz najważniejszą 
— wychowuje młode pokolenie. 
Wychowuje właśnie w wierze — tak 
zwracając się do XX -letniej Jubilat
ki powiedział ksiądz Aszkiełowicz.

Dziękując za Mszę świętą, Jan 
Mincewicz przypomniał też, że 
równo dwadzieścia lat temu, wła
śnie w tym sanktuarium Matki Bo
żej, pierwszą Mszę świętą z okazji 
narodzin zespołu odprawił nieod
żałowanej pamięci ksiądz Adolf 
Trusewicz.

„Wileńszczyzny"Kierownik
wręczył księdzu Aszkiełowiczowi 
folder zespołu wydany z okazji jego 
dwudziestolecia.

— Taką edycję planowaliśmy 
jeszcze przed XV-leciem, ale tylko 
dziś możemy się cieszyć z jej uka
zania — powiedział później Jan Min
cewicz przy wspólnym jubileuszo
wym stole. Radość tę mógł podzie
lić każdy aktualny zespolak, senio
rzy i dziennikarze, którzy zostali ob
darowani pięknie wydanym i boga
to ilustrowanym folderem, obrazu-

Karta tytułowa nowowydanego folderu
Fot. archiwum

jącym drogę dwudziestu lat „Wi
leńszczyzny”. Po zakończeniu zaś 
oficjalnych gratulacji, odznaczeń 
i przemówień rozpoczęła się dysko-

Helena Gladkowskateka.
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„Pieśń znad Solczy” po raz szósty................... ........................... .....................................

Wiosnę powitano pieśnią
(Dokończenie ze str. 1)

Naturalnie, że w wywiadzie dla 
„Kuriera Wileńskiego” starosta naj
bardziej wychwalał zespół „Ejszysz
czanie”. Doskonale pamięta wszyst
kie daty w dziejach zespołu, który 
przed paroma laty obchodził swe 
dziesięciolecie. Podkreślił on z du
mą, że w roku ubiegłym stowarzy
szenie „Wspólnota Polska” uznała 
„Ejszyszczan” za najlepszy tego ro
dzaju zespół na Wileńszczyźnie 
i wyróżniła go skierowaniem do 
Wiednia. Na zakończenie rozmowy 
starosta powiedział: „W Ejszysz- 
kach jest tyle zespołów, że każde 
święto przeprowadzają własnymi 
siłami”.

Tym razem „Ejszyszczanie” byli 
również na poziomie. Podczas festi
walu zaśpiewali 5 pieśni (więcej niż 
inni) w tym „Polkę ejszyską”. Prócz 
nich na festiwalu wystąpiły; kapela 
Ejszyskiego Domu Kultury i zespół 
dziewczęcy z Ejszyskiej Szkoły Mu
zycznej.

Więcej solczan

Po raz kolejny swych sympaty
ków ucieszył też zespół „Solczanie”. 
Jego kierowniczka artystyczna Re- 

k nata Brasel powiedziała, że artyści 
^_^le utrzymują dobrą formę. W tym 

roku dwukrotnie był on na wystę
pach w Polsce. Odwiedził też kilka 
wsi w rejonie, dając koncerty, pod

czas których szczególnym powo
dzeniem cieszy się „Gala piosenki 
biesiadnej”. Na czerwiec zespół ma 
ponownie zaproszenie do Polski.

Na festiwalu, naturalnie, wystą
piło najwięcej artystów solecznic- 
kich. Prócz „Solczan” zaprezento
wały się zespoły „Solczanka” (So- 
lecznicka Szkoła im. J. Śniadeckie
go), zespół tańca z Solecznickiego 
Domu Kultury i orkiestra akorde
onistów Solecznickiej Szkoły Sztuk 
Pięknych im. S. Moniuszki.

Wszyscy uczestnicy święta wy
stąpili z wielkim powodzeniem, m. 
in.: zespół „Gromada” z Jaszun, 
folklorystyczny zespół kobiet z Ma
łych Solecznik, zespół „Znad Mere- 
czanki" z Jaszun. Szczególnie nale
ży podkreślić występ „Turgielanki”. 
Jak powiedziała kierowniczka Wła
dysława Szyłobryt, miała ona po
dwójne święto. Zespół obchodził 
200. występ na scenie. Artyści wy
konali trzy nowe piosenki, które 
przygotowali właśnie na ten jubile
uszowy koncert.

Dużo gości

Festiwal odbywał się przy licz
nie zgromadzonej publiczności. 
Przybyli też goście, wśród których 
- mer rejonu Józef Rybak i in. Po
seł na Sejm Waldemar Tomaszew
ski powiedział, że po raz pierwszy 
przyjechał na to święto, ponieważ 

słyszał o nim wiele dobrego. Podzi
wiał wysoki poziom wykonania pol
skiej pieśni, powiedział że w rejo
nie jest tak wiele wspaniałych ze
społów. Wyraził nadzieję, że solcza
nie taki sam poziom zaprezentują 
również na festiwalach, jakie odbę
dą się tej wiosny w Trokach, Świę- 
cianach.

Przyjechało też wielu gości 
z Polski. Wójt gminy Kaźmierz 
w województwie Wielkopolskim 
Wiesław Włodarczak powiedział 
„Kurierowi Wileńskiemu”, że jego 
gmina współpracuje z gminą ejszy- 
ską. Współpraca ta rozwija się 
w różnych dziedzinach. Na przy
kład, wszystkie biblioteki ejszyskie 
otrzymują bezpłatnie polską prasę 
i książki. Niebawem w gminie Kaź
mierz odbędzie się wystawa prac 
ejszyskiego plastyka Tomasza Jun- 
dy, a zespół „Ejszyszczanie” odbę
dzie tournee po gminie i powiecie. 
Wójt powiedział, że przywiózł biz
nesmenów, którzy ewentualnie na- 
wiążą współpracę z kolegami so- 
lecznickimi. O festiwalu powie
dział, że jest wzruszony tymi pie
śniami i dostrzega w tym wymowny 
przykład walki o polskość w tych 
trudnych czasach.

Orkiestra z Poiski

T Polski na festiwal przyjechali 
goście, aby nie tylko oglądać, ale też

•_ :tP

Szczególną sympatią wśród publiczności cieszyła się młodzieżowa orkiestra dęta z Białe
gostoku

z/’'

wystąpić. Po raz pierwszy w impre
zie wzięły udział dwa zespoły, przy 
czym bardzo różne. Z Nowego Mia
sta, które przyjaźni się z Solecznika- 
mi, przyjechał zespół śpiewaczy 
„Harmonia”. Wykonał on śpiewy li
turgiczne. Na zakończenie festiwalu 
wystąpił razem z „Solczanami”.

Należy też odnotować, że szcze
gólną sympatią wśród publiczności 
cieszyła się młodzieżowa orkiestra 
dęta z Białegostoku pod kierownic
twem Franciszka Mocarskiego. Gra 
w nim 30 chłopców w błękitnych 

9
mundurach, a 8 dziewcząt maszeru
je w takt ich muzyki.

Jak powiedziała choreograf tej 
orkiestry Małgorzata Bergiel, zespół 
istnieje od 6 lat i zajął czołowe miej
sce na europejskim festiwalu takich 
orkiestr. Na Litwie przebywa po raz 
pierwszy. Uczestnikom jej bardzo 
podobały się Soleczniki i Wilno. Or
kiestra grała na festiwalu pół godzi
ny i była pięknym końcowym ak
centem „Pieśni znad Solczy 2001”.

Piotr Ryngiewicz
Fot. autor

Wszyscy uczestnicy święta wystąpili z wielkim powodzeniem

Pod patronatem „Kuriera Wileńskiego”, 
sponsor — Konsulat Generalny RP w Wilnie

Polski zespół folklorystyczny
„Stare Troki”

uprzejmie zaprasza Państwa aa koncert z okazji pięciolecia działalno
ści scenicznej, który dn. 12 maja br. ogodz. 13.00 odbędzie się w Trockim 
Pałacu Kultury (ul. Vytauto69, Troki).

W programie: rytm poloneza i piosenki autorskie, utwory o tematyce 
dowcipnej i folklor. Wstęp wolny

Festiwal odbywał się przy licznie zgromadzonej publiczności

Radio Znad Wilii
i Związek Polskich Autorów i Kompozytorów prezentują
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W Domu Kultury Polskiej.
Koncert finałowy uświetni recital Krystyny Prońko.
Współorganizator - Dom Kultury Polskiej w Wilnie
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Konsulat Generalny RP w Wilnie

POUM MPUNSS

Sponsorzy:

UH
103.8 FM

4^

-. ?‘?iS

Polskie Studio Estradowe w Wilnie

Departament Mniejszości Narodowych 
i Ujychodźśtiea przy Kządde 

Republiki Litewskiej
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Propozycja na lato------------------------

Parkingi rowerowe
Z historii-------------------------------------------------------------------------— --------------------------

O kościele, który nie został zbudowany
Rower w naszym mieście wpro

wadzany jest nieco na gwałt. A mimo 
to nie staje się, jak w wielu innych 
krajach, popularnym środkiem loko
mocji.

Przypomnieć należy akcję prze
prowadzaną w stolicy Litwy przed 
paru laty, kiedy ogłoszony został 
dzień bez samochodu. Mimo takie
go rozreklamowania, w tym dniu 
mężowie stanu woleli jednak nadal 
jechać do pracy samochodem.

Co prawda, były wyjątki - rowe
rem jechał wtedy do Sejmu Kubilius, 
Paksas jeszcze jako mer — do samo
rządu, a profesor Vinkus do swej kli
niki.

Masowości nie było i nawet po
wyżej wymienieni, na co dzień nadal 
nie korzystają z roweru. Najwyżej na 
weekendy. A przecież, np. w wielu 
krajach skandynawskich, nikogo nie 
dziwi, gdy do pracy rowerem przy
jeżdża rektor wyższej uczelni.

Dlaczego dziś mówimy o tym? 
Władze miasta Wilna bowiem wraz 
z przyjściem lata zatroszczyły się

Kulturalne parkowanie--------------- ----------------—

Chodniki — wyłącznie dla pieszych
Dwa tygodnie w naszym mieście 

trwała akcja „Chodniki dla pie
szych”, która miała na celu upo
mnienie kierowców i nauczenie ich 
kulturalnego parkowania. Alhowiem 
stan, który panował dotychczas 
w stolicy, był okropny - samochody 
stały na trawnikach, chodnikach, 
przejściach dla pieszych itd.

Jak już informowaliśmy, w ciągu 
pierwszych dwóch tygodni kierowcy 
byli upominani, a od wczoraj są już 
karani, samochody zaś, które są nie
przepisowo parkowane, holowane 
są na strzeżone parkingi. Kto nie 
chce uszczuplać swego budżetu ro
dzinnego, niech się dobrze rozejrzy, 
gdzie parkuje samochód.

Pamiętaj o tym

Samochody będą holowane, je
żeli stoją:

1. Na odcinkach dróg słabo 
oświetlonych, gdzie jest zła widocz
ność, bez specjalnych świateł lub 
bez awaryjnej świetlnej sygnalizacji 
(awaryjny znak);

2. W tunelach, na mostach, wia
duktach oraz pod nimi;

3. Na przejściach pieszych;
4. Na przejściach kolejowych;
5. W miejscach zawadzających 

ruchowi transportowemu i piesze
mu.

Koła samochodu blokuje się, je
żeli samochód stoi:

1. Na chodniku, o ile nie ma tam 
specjalnego znaku;

2. Na trawniku, chodniku, pie
szym przejściu i dróżce rowerowej;

Często jeszcze można zobaczyć taki obra
zek — dwa środki lokomocji — samochód 
na co dzień, a rower na weekendy

Fot. Marian Paluszkiewicz 
o urządzenie strzeżonych parkingów 
rowerowych w stolicy. Rozlokują się 
one na placach Katedralnym, Ratu
szowym, Samorządowym, Lukiskim, 
przy kościele św. św. Piotra i Pawła, 
przy wieży telewizyjnej, obok Cmen
tarza Antokolskiego, na ulicach Vil- 
niaus i Pilies, w pobliżu Litewskiego 
Muzeum Narodowego oraz muzeum

Inf. wi.im. A. Puszkina.

3. Na odcinku 50 metrów od 
przejazdu kolejowego;

4. Bliżej niż 5 metrów od piesze
go przejścia.

Niezdyscyplinowanych kierow
ców na pewno zdyscyplinują kary, 
gdyż są one dość znaczne.

Za samo odholowanie samocho
du trzeba będzie zapłacić 112 litów. 
Potem — po dwa lity za każdą godzi
nę parkowania na specjalnie strzeżo
nych parkingach - na szosie Miń
skiej, alei Savanorię, na ulicy Minties 
i na dwóch placykach przy ulicy Gi
raites.

Do tej kary będzie dołączony 
mandat w wysokości od 100 do 150 
litów za złamanie przepisów ruchu 
drogowego.

Czyli minimalna suma, którą 
obecnie będzie musiał płacić „nie
uważny” kierowca, będzie wynosiła 
od 214 litów i wzwyż.

Błyskawiczna „Sauda”

Główny Komisariat Policji oraz 
spółka „Sauda” już podpisały umo
wę o przymusowym holowaniu 
środków transportowych i ich prze
chowywaniu.

W myśl tej umowy „Sauda” się 
zobowiązała w ciągu 10-15 minut (!) 
przybyć na miejsce wskazane przez 
wzywającego policjanta. Ona to 
przymusowo odholuje samochód na 
wyżej wymienione strzeżone parkin
gi-

Spółka „Sauda” ma swe locum 
w pobliżu Policji Drogowej przy uli
cy Giraites.

Kościół pod wezwaniem Serca 
Jezusowego wilnianie postanowili 
zbudować jeszcze przed pierwszą 
wojną światową.

Powołano Komitet Budowy Ko
ścioła, który zebrał pokaźne fundu
sze. Opracowanie projektu świątyni 
powierzono Antoniemu Wiwulskie- 
mu, który jako autor Pomnika Grun
waldzkiego w Krakowie, po jego 
uroczystym odsłonięciu w 1910 r., 
w aureoli sławy przyjechał do Wil
na, gdzie otworzył własną pracow
nię rzeźbiarską. W 1912 r., zaprojek
tował kościół Serca Jezusowego.

Miała to być świątynia nowo
czesna, zbudowana z żełazobeto- 
nu, o wysmukłych kształtach. Prace 
przy budowie kościoła rozpoczęto 
w połowie lipca 1913 r.

O pracach początkowych budo
wy kościoła pisał w 1914 r. „Dwuty
godnik Diecezjalny”: „W ciągu kil
ku roboczych miesięcy ustawiano 
rusztowania pod kościół i kopułę; 
stanęły słupy żelbetowe w ścianach 
wewnętrznych i wystrzeliły w górę 
wysmukłe filary wewnątrz świątyni; 
wysoko w górę wyciągnięto potęż
ne filary, na których spocząć ma 
wspaniała kopuła, i również zbudo
wano pokaźną część olbrzymich 
słupów frontowych z krętymi scho
dami wewnątrz, a jedna boczna na
wa całkiem przykryta sklepieniem. 
Wszystko to są roboty konstrukcji 
żelbetowej i na żelazobetonowym prawdziwą chlubić się mogło ozdo-
stanęły one fundamencie. Obecnie 
idą tylko roboty ciesielskie i ślusar
skie: przygotowują materiał do ro- 

'bót wiosennych”.
Projektantem kościoła, jak 

wspomniałem, był Antoni Wiwul- 
ski, a prace budowlane wykonywa
ła firma Mariana Lutosławskiego, 
budowę nadzorował inż. Teofil Szo
pa, natomiast kontrolę nad budową 
sprawował inż. Aleksander Par
czewski. Plac pod budowę kościoła 
wybrano obszerny, a zgodnie z ży
czeniem społeczności wileńskiej 
świątynia ta miała być okazała 
i piękna, „by miasto nasze — jak pi
sał „Dwutygodnik Diecezjalny” -

Przerzucić na inne barki —

Prywatyzacja aptek
W stolicy do niedawna działało 

8 aptek, posiadających status 
przedsiębiorstw samorządowych, 
czyli ich założycielem była Rada 
miasta Wilna.

Przeprowadzone w roku ubie
głym sprawdzenie finansowe do
wiodło, że większość z nich pracu
je nieefektywnie. Dlatego też na 
ostatnim posiedzeniu Rady podję
to decyzję o ich reorganizacji 
w ZSA (UAB) , co w przyszłości 
pozwoli je sprywatyzować.

W latach sześćdziesiątych kościół przebudowano na Pałac Pracowników Budowlanych

Fot. Marian Paluszkiewicz

bą, by społeczeństwo nasze katolic
kie miało tę wielką pociechę, że 
pragnieniom jego pobożnym stało 
się zadość”.

Pierwsza wojna światowa prze
rwała prace nad budową kościoła. 
10 stycznia 1919 r. zmarł na zapale
nie płuc projektant świątyni. Po
chowano go w podziemiach ko
ścioła Serca Jezusowego. W latach 
dwudziestych-trzydziestych próbo
wano kontynuować prace budow
lane, jednakże ciągle brakowało 
środków.

Kościół nie miał szczęścia. Pod
czas drugiej wojny światowej rów
nież niczego nie dokonano. Dopie-

Podczas prywatyzacji aptek 
w umowie zostanie umieszczony 
jeden punkt: by w ciągu 3 lat po 
prywatyzacji nie zmieniały kierun
ku pracy.

Czas pokaże, czy nowi właści
ciele będą przestrzegali tego obo
wiązującego warunku. Nie jest to 
nonsens, jak by się może wyda
wać na pierwszy rzut oka, gdyż 
podobne warunki stawiane były 
przy prywatyzacji poszczególnych 
stołecznych kin, łaźni, które po 

ro budynkiem zainteresowały się 
władze komunistyczne. W latach 
sześćdziesiątych postanowiono ko
ściół przebudować na Pałac Pra
cowników Budowlanych. Wtedy 
też, w czerwcu 1964 r., szczątki Wi- 
wulskiego przeniesiono na Rossę, 
pochowano je na „Górce Literac
kiej" i postawiono nagrobek z napi
sem w języku litewskim „Antanas 
Vivulskis. Architektas. 1877-1919”. 
Polacy wileńscy w 2000 r. postawili 
twórcy Trzech Krzyży nowy, piękny 
nagrobek, natomiast kościół Serca 
Jezusowego tak i nie został konse
krowany. Wysiłki wilnian sprzed 
pierwszej wojny poszły na marne.

Michał Staruk

sprywatyzowaniu momentalnie 
zakończyły swoją dotychczasową 
działalność.

Aby się przekonać o dalszym 
losie aptek, podajemy ich adresy: 
apteka Antakalnię (Antakalnio 
72), „Draźete” (T. Śevćenkos 18) 
Kalvariję (Kalvariję 168) Karoli- 
niSkię (L. Asanavićiutes 27a) 
Maźoji (ŚnipiSkię 2), Zaliasis tiltas 
(Kalvariję 31), Źveryno (PuSę 
9/28) i Senoji (Śopeno 3).

Inf. wi.

Zaglądnąć do cudzej kieszeni, tym razem - urzędników

Liczcie sami
Gdyby interesowało, ile pań

stwo kosztują urzędnicy 1 kierowni
cy przedsiębiorstw państwowych. 
Samorząd m. Wilna chce poinfor
mować społeczeństwo o wynagro
dzeniach kierowniczych pracowni
ków Samorządu oraz szefów podle
głych mu przedsiębiorstw.

Ta decyzja podjęta została po 
tym, gdy premierowi Rolandasowi 
Paksasowi przedstawiono dane 
o uposażeniach w ministerstwach, 
instytucjach rządowych oraz nad
zorowanych przez państwo przed
siębiorstwach.

Samorząd m. Wilna rozpo-

wszechnit komunikat, w którym po- 
daje uposażenia kierownictwa sa
morządu oraz podległych mu 
przedsiębiorstw. Komunikat pod
kreśla, że pracownikom administra
cji Samorządu wileńskiego premie 
nie były płacone od 1 kwietnia 1999 r. 
Jedyną nagrodą dla pracownika jest 
podziękowanie mera. Według da
nych Samorządu wileńskiego, mer 
stolicy ma 4 tys. 355 Lt wynagrodze
nia brutto, a na ręce otrzymuje 2 
tys. 858 Lt. Pierwszy zastępca mera 
Wilna ma 3 tys. 873 Lt brutto, netto 
- 2 tys. 549 Lt, zastępca mera ma 
„na papierze” 3 tys. 760 Lt, na ręce

- 2 tys. 477 Lt. Administrator Samo
rządu wileńskiego bez potrącenia 
podatków ma 3 tys. 553 Lt, dyrektor 
Departamentu Prawa - 4 tys. 410 Lt, 
dyrektor Departamentu Ekono
micznego — 3 tys. 307 Lt, dyrektor 
Departamentu Energetyki i Gospo
darki — 3 tys. 307 Lt, dyrektor De
partamentu Zdrowia i Opieki Spo
łecznej - 2 tys. 866 Lt. Dyrektor De
partamentu Kultury, Oświaty i Spor
tu bez potrącenia podatków ma 2 
tys. 866 Lt, dyrektor Departamentu 
Rozbudowy Miasta — 3 tys. 307 Lt, 
kierownik wydziału gospodarki 
miejskiej - 3 tys. 969 Lt, dyrektor

Centrum Pomocy Socjalnej - 3 tys. 
24 Lt.

Samorząd m. Wilna podał też 
uposażenia szefów podlegających 
mu przedsiębiorstw i organizacji. 
Dyrektor generalny spółki o spe
cjalnym przeznaczeniu „Yilniaus 
autobusy parkas” bez potrącenia 
ma 5 tys. 907 Lt, dyrektor generalny 
„Vilniaus Silumos tinklai” — 6 tys. 
899 Lt, dyrektor generalny „Yilniaus 
troleibusai” — 5 tys. 50 Lt. Dyrektor 
generalny „Vilniaus vandenys” ma 
5 tys. 880 Lt brutto, dyrektor „Vil- 
niaus zunda” — 5 tys. 915 Lt, dyrek
tor „Vilniaus specialus autotrans-

portas” - 7 tys. 510 Lt.
Zgodnie z komunikatem, tryb 

wypłaty uposażeń służbowych pra
cownikom Samorządu miejskiego 
i jego jednostek strukturalnych 
ustalony źostał zgodnie z uchwała
mi rządu, decyzjami Rady i Zarządu 
m. Wilna oraz na podstawie innych 
dokumentów.

Na wynagrodzenie pracownika "'C; 
Samorządu składa się zatwierdzona 
przez współczynnik suma uposaże
nia plus dodatek. Współczynnik 
jest obliczany na podstawie wyna
grodzenia podstawowego (obecnie
105 Lt). (BNS)
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Papież modlił się o pokój
Wczoraj przed południem, trze

ciego dnia pielgrzymki w Syrii, pa
pież Jan Paweł 11 odwiedził miasto 
Kunejtra u stóp okupowanych przez 
Izrael Wzgórz Golan, gdzie modlił 
się o pokój i pojednanie.

W Kunejtrze — mieście zburzo
nym w czasie wojny w 1967 r. — pa
pież wygłosił własnoręcznie napisa
ną modlitwę o pokój, apelując o zbu
rzenie murów wrogości i podziałów 
na Bliskim Wschodzie.

Jan Pawet 11 modlił się także za 
przywódców państw regionu, by 
działali na rzecz pokoju, wychowu- 
jąc w duchu pojednania młode po- trzech kilometrów od miasta i stanie 
kolenie. Ojciec Święty wyraził głębo-
ki smutek z powodu doniesień o po
niedziałkowych nowych ofiarach 
niepokojów izraelsko-palestyńskich 
w Strefie Gazy.

Swoje posłanie pokoju w Kunejt- 
rze Ojciec Święty rozpoczął od frag
mentu Ewangelii św. Mateusza: „Bło
gosławieni, którzy wprowadzają po
kój, albowiem oni będą nazwani sy
nami Bożymi".

Jan Paweł 11 apelował do miesz
kańców regionu, by kierowali się 
ideą Boskiego miłosierdzia i miłości 
bliźniego, przebaczając błędy prze
szłości i oddając się sprawie pokoju.

„Z tego miejsca, tak okaleczone
go przez wojnę, pragnę wznieść me 
serce w modlitwie o pokój w Ziemi 
Świętej i na świecie. Prawdziwy po
kój jest darem od Boga. Nasza otwar
tość na ten dar wymaga przemiany 
serca i sumienia posłusznego jego 
Prawu” — powiedział Ojciec Święty.

Papież pozdrowił żołnierzy ONZ. 
pełniących służbę na Wzgórzach 
Golan. „Wasza obecność jest oznaką 
determinacji społeczności między
narodowej, pragnącej przyczynić się 
do przybliżenia dnia harmonii mię
dzy narodami, kulturami i religiami 
tego obszaru" - powiedział Jan Pa
weł Ił, zwracając się bezpośrednio 
do żołnierzy sił pokojowych.

W misji ONZ na Wzgórzach

Rumunia —--------------------------------- -------- -

Wybuch na tankowcu
Jeden marynarz zginął w wyni

ku wybuchu na bułgarskim tankow
cu, do którego doszło wczoraj u ru
muńskich wybrzeży Morza Czarne
go - poinformowała rumuńska 
straż przybrzeżna.

„Wyłowiliśmy ciało jednego 
marynarza, który zginął w eksplozji 
i usiłujemy uratować pozostałych 
czterech członków załogi, którzy 
ciągle znajdują się na pokładzie 
ogarniętej płomieniami jednostki" 
- powiedział kapitan jednego ze 
statków ratowniczych, które wypły
nęły na ratunek tankowcowi.

Dotychczas ewakuowano 27 
z ponad 30 marynarzy pracujących 
na statku. Los trzech jest nieznany.

Thrcja------------------------------- -------------------------------

Więźniowie zmarli z głodu
Kolejni dwaj tureccy więźniowie 

zmarli wczoraj z głodu - łączna licz
ba ofiar strajku głodowego w turec
kich więzieniach wzrosła do 22.

Cafer Tayyar Bekdas, członek 
jednego z zakazanych lewackich 
ugrupowań, który głodował od 200 
dni, zmarł wczoraj rano w szpitalu 
w Ankarze — poinformowała turec
ka organizacja broniąca praw czło
wieka.

. Drugi więzień, Huseyin Kayaci, 
członek innej zakazanej grupy, zmarł 

uczestniczą od 1974 r. także polskie 
oddziały. Przez posterunki przewinę
ło się tu od tego czasu prawie osiem 
tysięcy polskich żołnierzy. Pełnią oni 
służbę na położonej niedaleko Ku
nejtry linii demarkacyjnej, rozdziela
jącej siły syryjskie od izraelskich.

Po wyjściu ze świątyni w Kunejt- 
rze, papież przez chwilę rozmawiał 
z żołnierzami sił pokojowych ONZ, 
w tym z żołnierzem z Polski.

Następnie Ojciec święty pobło
gosławił przywiezione ze sobą 
drzewko oliwne, które zostanie zasa
dzone w Parku Pokoju w odległości 

się symbolem pokoju.
Po walkach w 1967 r. Kunejtra, le

żąca niedaleko linii demarkacyjnej, 
dzielącej Wzgórza na część syryjską 
i okupowaną przez Izrael, nie została 
odbudowana. Miasto — zniszczone 
w czasie wojny a następnie zdewa
stowane przez wycofujące się z nie
go wojska izraelskie w 1974 r. - trak
towane jest przez władze w Damasz
ku jako symbol izraelskiej agresji. 
Jednym z niewielu częściowo odbu
dowanych budynków jest grecko- 
prawosławna świątynia, w której mo
dlił się papież.

Władze syryjskie bezpośrednio 
przed przyjazdem Jana Pawła Ił do 
Kunejtry zorganizowały przyjazd do 
miasta tysięcy jego dawnych miesz
kańców, żyjących po 1967 r. w roz
proszeniu na terenie Śyrii.

Dla syryjskich mediów wizyta 
papieża w mieście stała się okazją 
do nagłośnienia tragedii dawnych 
mieszkańców Kunejtry. Tłum witają
cy papieża na trasie jego przejazdu 
pozdrawiał Jana Pawła II machając 
flagami watykańskimi, syryjskimi, 
a także żółtymi flagami libańskiej or
ganizacji ortodoksów islamskich - 
Hezbollahu.

Wczoraj rano bezpośrednio 
przed wizytą w Kunejtrze Jan Paweł 
11 nawiedził damasceński kościół św. 
Pawła na Murach, zwany też Oknem

Chociaż w chwili silnej eksplo
zji statek „Mesa", zacumowany na 
redzie portu w Konstancy, był pusty 
i czekał na załadunek, to ratownicy 
ostrzegają przed „dużym prawdo
podobieństwem" kolejnego wybu
chu.

Eksplozja była słyszana na wy
brzeżu; świadkowie relacjonują, że 
z portu widać cały czas wydobywa
jące się ze statku kłęby dymu.

Do wybuchu doszło podczas 
czyszczenia zbiorników tankowca. 
Jego przyczyny nie są jeszcze zna
ne. Liczne ekipy ratunkowe, biorą- 
ce udział w akcji, pozostają w sta
łym kontakcie radiowym z kapita
nem tankowca.

wczoraj w szpitalu w Izmirze po 148 
dniach głodówki. Strajk głodowy 
w tureckich więzieniach rozpoczął 
się w zeszłym roku, kiedy skazani 
protestowali przeciw przenoszeniu 
ich z dużych sal do jedno — i trzyoso
bowych cel. Więźniowie boją się, że 
w ten sposób łatwiej będzie ich kon
trolować, a także, że umożliwi to bi
cie ich przez strażników. W star
ciach, które z tego powodu wybu
chły w grudniu, zginęło 30 więźniów 
i dwóch strażników.

i . ;-----
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Mn/ch franciszkanin całuje dłoń papieża Jana Pawia II iv kościele św. Pawia. Wizyta 
papieża w Syrii wywołała sprzeciw niektórych partii politycznych w tym regionie.Wczoraj

wieczorem papież byt obecny na wzgórzach Goianu. Fot. EPA-ELTA

św. Pawta. Świątynia znajduje się 
w bramie Bab Kisan w staromiej
skich murach. Tędy właśnie Pawet 
uciekał z Damaszku, spuszczony 
przez uczniów w koszu na sznurze. 
Z Kunejtry Jan Paweł łł, serdecznie 
witany na całej trasie przejazdu 
przez Syryjczyków, udał się na odpo-

Największy samolot świata

Próbny lot
Największy samolot świata od

był wczoraj udany, choć krótki 
próbny lot w okolicach Kijowa, 
wskrzeszając nadzieje na odrodze
nie ukraińskiego przemysłu lotni
czego i transportu powietrznego.

Olbrzymi Antonów — 225. grun
townie zmieniona wersja samolotu, 
który początkowo miał wynosić 
w powietrze radzieckie wahadłow
ce kosmiczne Buran. wystartował 
z lotniska Hostomel pod Kijowem, 
aby wylądować tam po 15 minu
tach lotu.

„Wielka maszyna, wielkie emo
cje" — powiedział Ołeksij śzulesz- 
czenko. inżynier pokładowy, gdy 
koledzy z firmy projektującej samo
loty Antonów radośnie powitali 
i uściskali członków załogi. „Próba 
była udana. Wszystko jest w po
rządku" - oświadczył reporterom 
Petro Bałabujew. szef firmy Anto
nów.

Zakłady Anionowa mają wielkie 
doświadczenie w budowaniu wiel
kich maszyn transportowych. Ich 
samolot An-124-100 Rusłan. który 
zabiera na pokład 120 ton ładunku, 
jest największą maszyną transpor
tową świata eksploatowaną przez 
towarzystwa lotnicze.

Eksperci mówią, że An-225. na
zwany Mrija (Marzenie), który mo
że zabrać 225 ton ładunku, mógłby 
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czynek do Damaszku.
Po południu papież spotkał się 

z młodzieżą w greckokatolickiej ka
tedrze pod wezwaniem Zaśnięcia 
Najświętszej Marii Panny.

Dzisiaj pielgrzymkę śladami św. 
Pawła Apostoła papież kontynuować 
będzie na Malcie.

zapewnić Ukrainie mocną pozycję 
na rynku ciężkich przewozów lotni
czych.

Rozpiętość skrzydeł An-225 wy
nosi 88,4 metra. Luk towarowy ma 
43 metry długości, 6,4 m szerokości 
i 4,4 m wysokości i może pomie
ścić 80 samochodów lub 16 stan
dardowych kontenerów.

śamolot, który może pojawić 
się w czerwcu w Le Bourget (Fran
cja) podczas dorocznych pokazów 
lotniczych, skonstruowano w roku 
1988 w ramach radzieckiego pro
gramu kosmicznego.

Zbudowano tylko dwa takie sa
moloty i tylko jeden z nich wzniósł 
się w powietrze.

Od 1988 roku konstrukcję 
znacznie zmieniono, wyposażając 
samolot w potężniejsze silniki 
i wzmacniając kadłub. Lot próbny 
nowej wersji miał początkowo na
stąpić 19 kwietnia. Zmodyfikowany 
An-225 może przewozić ładunek 
200 ton na odległość io 4 tysięcy 
kilometrów z prędkością 750-850 
km na godzinę.

Mniejszy ładunek, 150-tonowy, 
maszyna.może dostarczyć bez mię- 
dzylądowania na odległość do 7 ty
sięcy kilometrów. Na razie nie 
sprawdzono, na jaką odległość Mri- 
ja będzie mogła transportować ła
dunki 250-tonowe.

Polska
w obronie bezrobotnych

Ogólnopolską akcję blokady 
głównych dróg w obronie bezro
botnych zapowiada jeszcze na 
maj lider Samoobrony Andrzej 
Lepper.

„Postanowiliśmy zorganizo
wać ogólnopolską akcję protesta
cyjną. We wszystkich regionach, 
gdzie działają struktury Samo
obrony i gdzie są stowarzyszenia 
bezrobotnych oraz emerytów 
i rencistów — jeszcze w maju 
przystąpimy do blokady dróg" — 
zapowiedział wczoraj podczas 
spotkania z protestującymi bez
robotnymi w Okonku (Wielko
polska) Lepper. Samoobrona 
podczas planowanej akcji będzie 
domagała się stałych zasiłków 
dla bezrobotnych, którzy pozo- 
stają bez pracy nie z własnej wi
ny, podwyższenia emerytur i rent 
oraz spowodowanie opłacalno
ści produkcji rolnej.

\Nycoiać związek z AWS

Zarząd Regionu Mazowsze 
NSZZ „Solidarność" wycofał swo
ich przedstawicieli ze wszyst
kich struktur terytorialnych 
AWS.

Takie stanowisko Zarząd pod
jął wczoraj po burzliwej dyskusji. 
W głosowaniu jedna osoba była 
przeciwna — poinformował PAP 
przewodniczący Regionu Ma
zowsze, Jacek Gąsiorowski. Wy
cofanie swoich przedstawicieli 
ze struktur AWŚ „traktujemy jako 
akt wyjścia NŚZZ +śolidarność+ 
Regionu Mazowsze z AWŚ" — 
czytamy w stanowisku Zarządu. 
Jednocześnie Zarząd „domaga 
się", aby Komisja Krajowa NŚZZ 
„ś" „rozpoczęła procedurę wyj
ścia NŚZZ +Śolidarność+ z AWS". 
„Nie chcemy być balastem i ob
ciążeniem dla polityków. Elity 
polityczne, które funkcjonują 
w AWS uważają, że to struktury 
-rś+ są odpowiedzialne za to całe 
zamieszanie, które ma miejsce 
po prawej stronie sceny politycz
nej" — wyjaśnia Gąsiorowski sta
nowisko mazowieckiej „S“.

Jb.

Grozi 15 lat

Nawet 15 lat więzienia grozi 
26-letniemu gdańszczaninowi 
oskarżonemu o przemyt do Pol
ski z Holandii m.in. prawie 57 kg 
marihuany. Akt oskarżenia trafił 
już do sądu.

Według gdańskiej Prokuratu
ry Okręgowej Dariusz G. wraz ze 
swoim przebywającym obecnie 
w niemieckim więzieniu kompa
nem Mariuszem K. od listopada 
1998 r. do maja 1999 r. przemycił 
do Polski co najmniej 56,5 kg ma
rihuany i 3 tys. tabletek ekstazy. 
Narkotyki kupowane w Holandii 
wwozili do Polski ukryte w samo
chodzie. Wpadli przez przypa
dek, kiedy stojącego na stacji 
benzynowej we Frankfurcie nad 
Odrą fiata punto postanowili 
sprawdzić niemieccy celnicy. 
Podczas kontroli zauważyli naru
szoną tapicerkę w samochodzie. 
Jak się okazało, w schowku było 
ok. 10 kg marihuany i prawie 1,5 
tys. tabletek ekstazy.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował

Marian Sipowicz
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Sprintem Stawką jest mistrzowski pas Eurazji

• Siedem drużyn zapewniło 
już sobie miejsce w ćwierćfina
łach hokejowych Mistrzostw Świa
ta. Są to - obrońcy tytułu mi
strzowskiego, reprezentacja Czech 
oraz Kanada, Rosja, Szwecja, Fin
landia. USA i Słowacja. Ósmym 
ćwierćfinalistą będzie drużyna 
Niemiec lub Włoch. Grupa E: 1. 
Czechy 7 pkt.. 2. Kanada 7. 3. Ro
sja 4. 4. Niemcy 4. 5. Włochy 2. 6. 
Szwajcaria 0. Grupa F: 1. Szwecja 
7 pkt.. 2. Finlandia 6, 3. USA 5. 4. 
Słowacja 4. 5. Austria 2. 6. Ukra
ina 0.

• W jedynym meczu play off 
rozgrywek o Puchar Stanleya 
w półfinale konferencji zachod
niej zespół Los Angeles Kings po
konał po drugiej dogrywce Colo
rado Avalanche 1:0. Śtan rywaliza
cji best-of-seven 3:3.

• Wyniki pierwszych meczów 
drugiej rundy play off w koszykar
skiej lidze NBA: Milwaukee Bucks 
— Charlotte Hornets 104:92. Phila- 
delphia 76ers — Toronto Raptors 
93:96. Los Angeles Lakers - Sa- 
cramento Kings 108:105.

• Nowozelandczyk Scott Di- 
xon (Toyota-Reynard) wygrał trze
ci w sezonie 2001 roku wyścig sa
mochodowy o mistrzostwo for
muły CART, który się odbył na to- 
rze w amerykańskim Nazareth. 
Wyniki: 1. Scott Dixon (Toyota- 
Reynard). 2. Kenny Brack (Ford- 
Cosworth-Loła). 3. Paul Trący 
(Honda-Reynard). 4. Jimmy Vas- 
ser (Toyota-Reynard). 5. Christian 
Fittipaldi (Toyota-Lola). 6. Michael 
Andretti (Honda-Reynard). Dzięki 
trzeciej pozycji w Nazareth Trący 
awansował na pierwsze miejsce 
w klasyfikacji mistrzostw, które 
dzieli z Brazylijczykiem Cristiano 
da Mattą (Toyota-Lola). Klasyfika
cja mistrzostw CART; 1. Cristiano 
da Matta 40 pkt. Paul Trący 40. 3. 
Gil de Ferran 30. Jimmy Yasser 30.

• Po raz pierwszy w historii 
Mistrzostw Świata sędzia liniowy 
meczu ma umieszczoną na kasku 
kamerę telewizyjną. Innowacja 
została wprowadzona podczas 
rozgrywanych obecnie w Niem
czech Mistrzostw Świata. Podczas 
każdego meczu jeden z sędziów 
liniowych ma umocowaną minia
turową kamerę telewizyjną na 
ochraniaczu głowy. To jedna 
z dwudziestu kamer, które są za
angażowane w relację na żywo 
z meczu.

• Dwaj śmiałkowie. Brytyjczy
cy Tim Welford oraz Dominik Mee. 
zamierzają dwuosobową łódką 
wiosłową przepłynąć Ocean Spo
kojny z Japonii do USA. Wypływa
jąc w sobotę 7.3 metrową łódką 
z japońskiego portu Toshio zabrali 
240 kg prowiantu i zamierzają po 
pokonaniu 8235 kilometrów za
meldować się. po czterech miesią
cach wiosłowania, w San Franci
sco. Ambitni wioślarze planują 
pokonywać dziennie około 130 ki
lometrów. odpoczywając co trze
cią godzinę.

• Dwaj nowi zawodnicy — 
Dan Cloutier i Brendan Morrow — 
wystąpią w reprezentacji Kanady 
w rozgrywanych w Niemczech 
Mistrzostwach Świata w hokeju na 
lodzie. Cloutier. bramkarz Vanco- 
uver Canucks zastąpi kontuzjowa
nego Roberto Luongo. Bramkarz 
Florida Panthers. Luongo ma zła
many palec ręki. Morrow. zawod
nik Dallas Stars. zmieni Michaela 
Pecę. Kapitan reprezentacji Kana- 

-;^y. Peca ma pękniętą kość policz- 
'"kową i został ju^ wcześniej odesła-

Gwiazdy
Gwiazdy „Rings” doskonale 

nam znane z telewizyjnych relacji 
z walk na ringach Japonii goszczą 
w Wilnie. Poza celami turystyczny
mi dzisiaj wezmą też udział w mię
dzynarodowym turnieju. W głównej 
walce o tytuł mistrza „Rings” stre
fy Eurazja zmierzą się Volk Han 
oraz Grom Zaza.

Dzisiaj w Hali Widowiskowo- 
Sportowej odbędzie się turniej 
o nadzwyczaj mocnej obsadzie. Na 
ring wyjdą takie gwiazdy, jak Volk 
Han. Bazigit Atajew. Wiktor Jero- 
chin. Andriej Kopyłow. Jurij Beki- 
szew. Michaił lliuchin (Rosja). 
Grom Zaza (Gruzja). Emil Kristev 
(Bułgaria). Poważny odpór zamie
rzają im dać litewscy zapaśnicy, 
którzy intensywnie szykują się do 
walk. Na pytanie „Kuriera Wileń
skiego”. co wiedzą o ich litewskich 
oponentach, goście stwierdzili, że 
za dużo informacji o nich nie mają, 
znają tylko niektórych, którzy wal
czyli na turniejach w Rosji.

— Z litewskiej ekipy znam tylko 
RiCardasa Racevićiusa, z którym

55 Rings” w Wilnie
w przeszłości niejednokrotnie spo
tykaliśmy się i jestem pełen szacun
ku dla niego — powiedział Andriej 
Kopyłow.

Rićardasa RaceviCiusa ceni 
również jego dzisiejszy przeciwnik 
Wiktor Jerochin: „Jeszcze gdy tylko 
zaczynałem trenować, RiCardas był 
już uznanym mistrzem. Można po
wiedzieć, że był moim idolem, ale 
podczas walki nie będzie żadnych 
sentymentów i mam nadzieję wyka
zać swą wyższość. W każdym przy
padku będzie ciekawa walka.”

Jurij Bekiszew też nie zna swe
go przeciwnika: „Słyszałem, że on 
(Walerij Gołubowskij) jest dobry 
w kopnięciach i parterze, a jak bę
dzie, zobaczymy jutro." Natomiast 
trener Walerija Goiubowskiego 
stwierdził, że jego podopieczny 
musi wygrać, a szczęścia ma szu
kać w parterze: „Poprzednio dostał 
wspaniałą lekcję od Miszy lliuchi
na.”

Misza lliuchin „egzaminować” 
będzie mistrza Litwy „Rings” Kęstu- 
tisa Smirnovasa. O swym przeciw-

niku lliuchin powiedział, że on ma 
teraz pik formy, wygrał na Litwie, na 
turnieju w Tulę i walka na pewno 
nie będzie łatwym spacerkiem. „Po
za tym każdy marzy, by pokonać 
lliuchina” — replikuje Volk Han.

Bazigit Atajew też się przyznał, 
że nie wie dużo o swym przeciwni
ku, ale przeczytał wszystkie tytuły, 
a te robią wrażenie. „Po za tym Li
twini mają na mnie ząb po po
przedniej walce (pokonał naszego
zawodnika 
outem)”.

pięknym knock—

Podstawowa walka Volk Han — 
Grom Zaza będzie piątym spotka
niem tych zawodników na profesjo
nalnym ringu. Jak na razie bilans 
jest 2:2, tak więc spotkanie w Wil
nie ostatecznie wyjaśni, który 
z nich jest lepszy.

- Grom Zaza jest zawodnikiem, 
który może pokonać każdego, ale 
również ulec każdemu. Ogólnie 
jest to zawodnik światowej klasy — 
powiedział Volk Han.

Gruzin natomiast poproszony 
o charakterystykę swego oponenta

powiedział, że znają się już od daw
na i zaskoczyć jeden drugiego chy
ba nie zdołają.

— Czyżbym nie miał żadnej zale
ty — replikował Vołk Han. — Cho
ciaż nie. mam pewien chwyt, o któ
rym nie wie nikt.

Widowisko ma być nadzwyczaj 
ciekawe, jak zapewniają organizato
rzy. nie zabraknie efektów pirotech
nicznych. Celem turnieju jest nato
miast również przeprowadzić elimi
nacje litewskich zapaśników i dać 
im rekomendacje do Japonii, gdzie 
na pewno zaproszą rekomendowa
nych zawodników. Jak powiedział 
świetny poprzednio zapaśnik, 
a obecnie sędzia Nikołaj Zujew, Ro
sjanie byli pierwsi, którzy zaczęli 
przeprowadzać turnieje „Rings” po
za Japonią i jednym z ich podsta
wowych celów jest promocja no
wych zawodników.

Bilety na imprezę kosztują 20, 
30 oraz 40 litów i są jeszcze 
w sprzedaży, chociaż już nie jest 
ich dużo.

Andrzej Łakis

5>. ny do kraju. (PAP)

Asfaltem i szutrami Wileńszczyzny------------------------

Rajd „Vilnius 2001
(Dokończenie ze str. 1)

Drzewo i dachowanie

Pierwsze pięć etapów przebiega
ły w okolicach Wilna. Pierwszy i dru
gi (z Zameczka do Karolinek) etap 
przeprowadzono po dwa razy, piąty 
natomiast przebiegał w okolicach 
Zujun. Już pierwszy odcinek specjal
ny wniósł spore ożywienie i wywołał 
wiele emocji. Załoga pod numerem 
„0”, przecierająca trasę, rozbiła 
o drzewo swego Daewoo Lanosa.

Najwięcej jednak emocji wzbu
dzały OS—y. Licznie zebrani kibice 
mieli możliwość zobaczyć wiele 
atrakcyjnych widoków. Ciekawe były 
komentarze Stasysa Brundzy, najlep
szego przecież naszego rajdowca, 
odnośnie pokonania zakrętu. Miej
sce naprawdę widowiskowe. Droga 
idzie pod górę, a na jej szczycie za
kręt 90 stopni. Zawodnicy startujący 
w klasach S—2000 i S—1600 przejeż
dżają go trochę asekuracyjnie. Z jed
nym wyjątkiem. Załoga Volskwage- 
na Golfa pod nr „5” uparcie nie chce 
hamować. Efektem nadgorliwej szar
ży był efektowny wyskok na pobo
cze. Strata sekund, uciekający kibi
ce, duży kamień nieopodal. Skoń
czyło się szczęśliwie. Trochę mniej 
szczęścia miały inne załogi, których 
nie było na mecie już na czwartym 
OS—ie. Innego uczucia doznali Vy- 
tautas Fedaravićius, Benediktas Va- 
nagas, jadący samochodem Honda 
Integra, którzy zaliczyli dachowanie, 
ale kontynuowali jazdę.

Ścinanie zakrętu
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Zwycięzcz rajdu ‘Vilnius 2001 “ Saulius Girdauskas efektownymi “bączkami" pozdrawia licznie zebranych widzów na Placu Ratuszowym 
Fot. ELIA

Odgłos silnika wskazuje, że zbli
żają się podstawowi faworyci rajdu. 
300 KM pod maską słychać z dale
ka. Jako pierwszy z najlepszej staw
ki jedzie gość z Estonii Margus Mu- 
rakas z pilotem Toomasem Kitsin- 
giem (Kitsing przez pewien czas 
startował z Marko Martinem — obec
nie fabrycznym kierowcą Subaru 
w Mistrzostwach Świata). Toyota 
Corolla W.RC pod nr „14” wyłania' 
się, przyhamowuje, najpierw tro
chę w prawo, potem następuje 
przyśpieszenie, zakręt przechodzi

po wewnętrznej, na wyjściu ociera 
się o pobocze na zewnątrz,

- Zuch, wykorzystał wszystkie 
możliwości „na maksa” — dzieli się 
wrażeniami Stasys Brundza. Cieka
we, jak odpowie Saulius Girdau
skas. Pojawia się również on. „Chy
trusek” — stwierdza Brundza. — 
„Ścina śmiało zakręty”. Kolej na Ro- 
kasa Lipeikisa - identycznie poko
nany zakręt. „W następnym roku 
chyba trzeba będzie umieścić tam 
omurowaną rabatę ” — zastanawia 
się na głos prezydent Litewskiego 
Klubu Samochodowego. Po pierw
szych czterech etapach parę za
wodników już nie jedzie, inni straci
li też dużo czasu. W końcu przejeż
dżają kolejne załogi, a pierwsi z li
sty startowej już rozpoczynają kolej
ny etap — w Zujunach. Po pierwszej 
rundzie lideruje załoga Margus Mu- 
rakas, Toomas Kitsing, którzy wy
grali wszystkie siedem odcinków 
specjalnych. Piętnaście sekund 
straty do nich mają Saulius Girdau
skas, Żilvinas Sakalauskas. Jako 
trzeci są Rolandas Mackevićius, 
Gintautas Asakavićius — 22 sekun
dy straty, dalej Rokas Lipeikis, Bro
nius Samuolis — strata 25 s.

nicza rejonów wileńskiego i trockie
go. Muraka.s ma kłopoty ze skrzynią 
biegów i ostatecznie musi się wyco
fać z walki po 10. OS-ie. Duża to 
strata dla zawodnika, jak również 
dla rajdu. Trójka Litwinów natomiast 
nadal zacięcie walczy, a wyniki róż
nią się o sekundę lub dwie. Dziewią
ty odcinek specjalny został odwoła
ny, z powodu nieobecności karetki 
pogotowia. Na 13. OS-ie odpadają

Nagrody dla zwycięzców

jeszcze trzy załogi. W wyrównanej dzie.

Na zakończenie odbyło się małe 
przyjęcie, na którym rozdano mnó
stwo pucharów — dla zwycięzców 
klasyfikacji generalnej i poszczegól
nych grup. Wśród tego mnóstwa na
gród była jedna szczególna - pu
char ufundowany przez mera rejo
nu wileńskiego Leokadię JanuSau- 
skiene dla najlepszej kobiety w raj-
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Odwołany etap

Następuje tzw. przegrupowanie 
— rajd przenosi się na tereny pogra-

walce tym „równiejszym” jednak 
okazał się Saulius Girdauskas, który 
wygrał ostatnich osiem etapów.

Wreszcie nadszedł czas na metę 
na Placu Ratuszowym. Zwycięzców 
walki z trasą witało sporo widzów, 
którzy gromkimi brawami nagradza
li każdego, kto dotarł do mety. Ale 
wszyscy z niecierpliwością oczeki
wali na pierwszą trójkę zawodni
ków, którzy wjechali na metę jako 
ostatni, w odwrotnej kolejności do 
miejsca w klasyfikacji generalnej. 
Symboliczną metę mijają kolejno 
Rokas Lipeikis, Bronius Samuolis; 
Rolandas MackeviCius, Gintautas 
AsakaviCius i wreszcie zwycięzcy — 
Saulius Girdauskas, Żilvinas Saka- 
lauskas. Czas na szampan. Wkrótce 
organizatorzy proszą, by tłum się 
rozstąpił, żeby zwycięzca mógł za
demonstrować efektowne „bączki”, 
co w ciasnocie Placu Ratuszowego 
robiło szczególne wrażenie.

Sympatyczny pucharek, który 
wręczył kierownik wydziału kultu
ry, sztuki i sportu Edmund Szot, 
przypadł Jolancie Zujiene — jedy
nej kobiecie w rajdzie „Yilnius 
2001 ”. Tym się zakończyła wspania
ła impreza, by za rok rozpocząć się 
w jeszcze liczniejszym gronie.

Wyniki międzynarodowego 
rajdu „Yilnius 2001”; 1. Saulius 
Girdauskas, Źilvinas Sakalauskas 
(Mitsubishi), 2. Rolandas Macke- 
vićius, Gintautas Asakavićius (Sub
aru) 38 s straty, 3. Rokas Lipeikis, 
Bronius Samuolis 42 s, ,4. Dmitri 
Maison, Aleksadr Kornilov (Esto
nia) (Toyota) 2 min 3 s, 5. 
Svajunas Cebatorius, Yygintas Ri- 
meisis (Mitsubishi) 5 min 43 s, 6. 
Jonas Balćiunas, Adomas Sable- 
vićius (Subaru) 8 min 30 s, 7. Vy- 
tautas Fedaravićius, Benediktas 
Yanagas (Honda) 20 min 40 s.

Andrzej Łakis
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8.45

9.30

9.55

S. „Luz Maria"

S. „Przygody 

Normana" 

S. „Waleria"

WTOREK 8. V

6.00

7.40

7.50

8.15

Alrt
Dzień dobry 

Prosto i jasno 

S. „Okres przemian” 

Ratuj przyjaciela

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Trembita

17.25 Magazyn

dla wojskowych

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Dla dzieci

18.35 Przewodnik 

budownictwa

19.00 S. „Okres przemian” 

19.25 Loteria

19.30 Adwokat radzi

19.50 Do Europy

20.15 Prosto i jasno

20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad

21.05 Eurowizja

21.10 S. „Miss Marpl”

22.00 Sport

22.10 W sidłach kultury

23.00 Wiadomości

23.05 Styl

23.30 Na jednym

końcu haczyk

6.00

8.00

8.25

9.15

Poranne koło

S. „Bez domu 

jest źle"

S. „Dziki księżyc"

S. „Miłosne 

pocałunki”

10.05 Filmy anim. 

dla dzieci

10.50 „2bliS"

11.35 Kuchnia

pani Grażyny 

12.05 Niebezpieczna

strefa

12.30 Film lab.

„Fantastyczny 

oddział”

- Hongkong, 1981 

14.25 S. „Przyjaciele” 

15.15 Filmy anim.

dla dzieci

16.05 S. „Bez domu 

jest źle”

16.35 S. „Miłosne 

pocałunki”

17.25 A oto ja.

Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Nurty

20.00 Wiadomości

rowerowe

20.15 Autogorączka

20.25 S. hum. „Sąsiedzi”

20.55 Dramat

krym. „Klaun” 

21.50 Wiadomości 

22.05 A oto ja.

Autoreklama

22.10 S. „Izba przyjęć”

23.00 S. „Kung Fu”

23.45 Wiadomości

rowerowe

23.55 Nowa komunikacja

^BTV
5.55

6.50

7.20

7.35

Program muz.

Program 

Malulevićiusa

Twarze.

Intrygi. Pogłoski 

Krwawa fala

7.45 Przekrój

8.00 S. .Flipper"

TELEWIZJA

10.45 S. „Miłosne sidła" 

11.30 S. „Air America" 

12.20 S. „Siódmy 

pergamin”

13.10 Tydzień

13.40 Corrida 

14.55 Program muz.

15.50 S. „Flipper” 

16.35 S. „Waleria” 

17.30 S. anim.

„Przygody Normana” 

17.55 S. „Luz Maria” 

18.45 Twarze.

Intrygi. Pogłoski 

19.00 S. „Miłosne sidła” 

19.45 S. „Dzisiaj” 

20.10 Film dok.

20.45 Komedia fanta.

„Bezlitosna magia” 

— USA/ W. Brytania/ 

Francja, 1995

22.35 Krwawa lała 

22.45 S. krym.

„Komandor” 

23.35 Przekrój 

23.50 Twarze.

20.00 Stolica

20.20 Czynnik X

20.50 Nie tylko

dla smakoszy

21.05 Ach te dzieci

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

0.05

6.10

6.25

7.35

8.00

8.45
9'30

9.55

7.30

7.45

8.15

8.30

8.40

9.05

Magazyn żeglarski 

Kawa czy herbata 

Krakowskie 

Przedmieście 27 

Wiadomości 

Telenowela „Klan” 

„Królewna 

Śmieszka” 

- film anim.

8.10

9.15

9.50

S. „Człowiek morza”

Puls Wilna

Wiadomości (poi.)

Intrygi. Pogłoski 

Thriller 

„Żyć i umrzeć 

w Los Angeles” 

- USA, 1985

10.35 Film fab. „Major 

Wicher” (1) 

- Rosja, 1967

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta

18.00 Wyspa „Jabłka"

18.20 Środek dla 

niedosłyszących

18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Gwóźdź

19.45 Komputery

20.15 Bądźmy zdrowi

20.40 Oferta

20.45 Znamiona.

Profilaktyka raka

21.00 Puls Wilna

21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Film fab.

„Major Wicher"1
Teleshop 

Filmy anim. 

dla dzieci 

Bez tabu

S. „Luisa Fernanda”

S. „Obejmij mnie”

S. „Uroczy i dzielni” 

S. „Słoneczny patrol”

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta

11.20 Magazyn sensacji

11.40 S. „Tajemniczy

świat Alex Mack'

12.05 S. „Meirose Place”

12.50 S. „Biały parkan”

13.35 S. „Złota rączka”

14.00 S. „Brama gwiazd'

14.45 Filmy anim.

dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny

patrol”

16.25 S. „Uroczy i dzielni"

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Jesteś 

moim losem"

17.50 S. „Obejmij mnie”

18.45 Wiadomości

19.15 Sektor X

19.45 Show

Śapranauskasa

20.15 S. „Medicopter”

21.10 TV „Lietuvos rytas”

22.10 Wiadomości

22.15 S. „Millennium”

23.15 S. „Złota rączka”

23.40 Bez tabu

0.05

0.30

8.00

8.25

Magazyn sensacji

S. „Ulica Nadziei 413"

Z Wilna 

Film fab. 

„Ujmijcie się za 

biednym 

huzarem” (1-2)

10.50 WWW. TV6. RU.

11.45 Dzień po dniu

13.00,Z Moskwy

13.20 Dzień po dniu

14.00 Jesteś świadkiem

15.10 Kanał muz.

16.00 Paluszki lizać

16.35 Patrol drogowy

16.50 Poniedziałkowy teatr

18.00 „Siegodnia”

18.30 Z Wilna

19.00 Humor. Araba — TV

19.30 Budownictwo

7.00

7.15

8.15

9.25

Wiadomości

S. „Powietrzne zamki”

Kto chce

zostać milionerem?

Dopóki 

wszyscy w domu

10.00 Wiadomości

13.20 Król wzgórza

13.45 Do lat 16 i więcej

14.20 S. „Pokemon"

14.45 Jeralasz

14.55 S. „Powietrzne

zamki'i"

16.00 Wiadomości

16.25 Jak to było. Defilada 

na Placu

Czerwonym. Rok 1941 

17.15 Komedia

„Twardy orzeszek”

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas

19.40 Film lab. „Dom, 

w którym mieszkam”

21.35 Cywilizacja

22.10 Wiadomości

22.25 Film wojenny

„Zanim nie 

zagrzmiał grzmot"

7.00

7.15

9.00

9.30

Wiadomości

Komedia 

Wiadomości

S. „Santa Barbara"

15.00 Wiadomości

15.30 Wierni

synowie Rosji

17.00 S. „Komisarz Rex”

18.00 Wiadomości

18.30 Z Moskwy

18.50 Film fab. „Spaceruję 

po Moskwie”

20.30 Reportaż

21.00 Wiadomości

21.30 Po Wiadomościach

21.40 Rozmaitości

21.50 Dyżurna jednostka

22.00 Mężczyzna i kobieta

22.55 Komedia muz.

„Gdy się 

spóźnia do USC”

7VPOLONIA
6.00

6.30

6.55

7.00

Magistra vitae 

- reportaż 

Kawa czy herbata

Giełda

Kawa czy herbata

9.25 „Salto” — film fab.

11.05 OT. TO 2000, cz. 1

- program 

kabaretowy

12.00 Wiadomości

12.10 Podróże za horyzont

12.45 „Zdobywcy Karpat: 

Stanisław Staszic” 

- film dok.

13.10 Telenowela „Klan”

13.35 Gość Jedynki

13.45 Bigos tropikalny

14.20 IV Międzynarodowy 

Konkurs Wokalny 

im. SL Moniuszki

14.50 „Nie mogę się 

zatrzymać” - 

lilm anim. 

dla dorosłych

15.00 Wiadomości

15.10 Dary losu — koncert 

Ryszarda 

Rynkowskiego

15.50 Rozmowy Jerzego 

Markuszewskiego z 

Jackiem Kuroniem

16.00 Impresje:

„Sąd ostateczny"

16.15 Rozmowy

Hulaj Duszy

16.30 S. „Janka"

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Bajeczki Jedyneczki

17.50 Dialogi z 

przeszłością

18.20 Telezakupy

18.35 Telenowela „Klan"

19.00 Wieści polonijne

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 S. „Sukces"

20.30 Kolegium 

europejskie

21.10 Aleja Polaków 

w Peru

21.30 Muzyczne urodziny

22.15 Mój ruchomy świat

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 „Pokonać górę" 

- film dok.

23.25 Laureaci 

nowej tradycji

23.45 Forum

0.30 Monitor

Wiadomości

wojownicza 

księżniczka" 

16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 

17.45 S. obycz.

„Cud miłości”

18.40 Informacje 

+ Kurier TV

19.20 S. obycz.

„Zbuntowany 

Anioł”

20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa” 

20.45 Dwa światy 

21.20 „Lekcja

przetrwania” 

- film przyg.

21.30 Losowanie

LOTTO

23.45 Informacje 

i biznes 

informacje

24.00 Prognoza

0.05

6.00

7.00

9.25

9.55

POLSAT

6.00 Piosenka

na życzenie

7.00 S. anim. „Pokemon”

7.25 Polityczne graffiti

7.40 S. przyg. „Słoneczny 

patrol”

8.35 S. sensac.

.Strażnik Teksasu'

9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 

10.20 S. obycz.

„Cud miłości"

11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna"

12.05 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 

czarownica"

12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa"
13.35 Życiowa szansa

14.00 Dyżurny

satyryk kraju

14.30 4 x4

15.00 S. anim. „Casper"

15.30 Informacje

15.55. S. przyg. JCena,

pogody 

Polityczne 

graffiti

Teledyski 

Odjazdowe 

kreskówki 

Teleśhopping 

Śmiej się 

razem z nami

13.55 Strefa P

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. dla dzieci

„Super

Mario Brothers” 

16.15 S. anim.

„Spiderman” 

16.45 S. komed.

„Bieg po szmal” 

17.15 Dwa

światy 

17.45 Dziennik 

18.00 S. komed.
„Świat

według

Kiepskich”

18.30 Dwa światy 

19.00 S. sensac.

„Był sobie 

złodziej”

20.00 S. komed.

„Świat

według 

Kiepskich” 

20.35 Liga Mistrzów 

22.40 Dziennik i

Informacje 

sportowe

22.55 S. komed.

„Życie jak sen” 

23.25 Dwa światy

POLSAT
- I

0.15 „Naszyjnik" 

- dramat

-i

21.20

jjKo-.

Lekcja przetrwania

W
t

I

10.25 „Izabella” 

- telenowela

11.15 „Perlą”

-telenowela

12.00 W akcji - 

magazyn 

sensacji

12.25 Teleshopping

13.25 S. polic.

„Gliniarze 

na motorach”

14.20 „Izabella” - 

telenowela

15.10 Odjazdowe 

kreskówki

17.35 S. polic.

„Gliniarze 

na motorach” 

18.30 W akcji - 

magazyn 

sensacji 

19.00 S. med.

„Wzywam 

dr. Brucknera”

20.00 „Zranione dusze” 

- dramat

21.45 „SOS Barracuda 2” 

- thriller

23.30 S. med.

□QQ1

0.25

2.00

3.30

6.00

7.00

7.30

6.30

6.55

7.00

Kawa czy herbata? 

Giełda

Kawa czy herbata?

Film przygodowy, USA 1997, 
reż. Lee Tamahori, wyk. Antho- 
ny Hopkins, Alec Baldwin 
Milioner Charles Morse towa
rzyszy swej pięknej żonie w po
dróży na Alaskę, gdzie Mickey 
ma sesję zdjęciową ze swoim ko
chankiem, Robertem. Niestety, 
kiedy cała trójka poszukuje cie
kawych miejsc do planów zdję
ciowych, samolot rozbija się. 
Mickey ginie na miejscu. Teraz 
rywalizujący ze sobą mężczyźni 
zdani są tylko na siebie...

„Wzywam 

dr. Brucknera” 

„Zranione 

dusze” 

- dramat

„SOS Barracuda 2" 

- thriller 

Teleshopping

4
Strefa P

Supergol

Muzyczne

■ ' I listy

8.20

8.45

9.15

S. anim. 

„Spiderman” 

S. anim. 

„jeździec 

Srebrnej Szabli” 

S. anim.

„Garlield"

9.45 Dwa światy

10.15 S. komed. „Jak Pan 

może, 

Panie doktorze?”

10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

11.15 Dwa światy

11.30 S. sensac.

; „Pacific Błue’
12.30,'S. krym. „Matlock”

13.25 Supergol

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa czy herbata?

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8.25 Eurowizja 

przed finałem

8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza pogody

8.45 S. dla dzieci

„Zwierzaki cudaki"

9.15 Jedyneczka

9.45 Bajeczka o...

10.00 S. krym.

„Barnaby Jones" 

10.55 Dom Muratora 

11.15 Czas seniora 

11.35 Zapomniane

pracownie: 

Witrażownictwo

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Do Unii - magazyn

12.45 „Klan" — telenowela

13.10 W rajskim ogrodzie:

Między Atlasem

i Atlantykiem

13.30 Wyprzedzić 

chorobę

13.50 S. dok. „Katastrofy 

morskie"
14.15 Świat

wierzeń religijnych

14.30 Czas NATO

15.00 Wiadomości

15.10 Fronda: Traktat Ryski 

,. , - triumf czy zdrada 

15.35 Raj

16.00 Rower Błażeja

16.30 „Moda na sukces" 

■ — telenowela

17.00 Teleexpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 „Klan" - telenowela 

18.00 Jaka to melodia?

18.30 S. obycz. „Marzenia 

do spełnienia"

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości

20.10 S. krym. ,Viper"

21.00 Dziennik telewizyjny

21.15 „List do syna" 

— lilm dok.

21.50 Forum

22.40 Monitor Wiadomości

23.10 Sportowy flesz

23.20 „Okupacja, w 26 

-obrazach" - dramat

RTR
22.55 ■*

W .

ó/rfj się spóźnia do USC

Komedia muz., Rosja 1991, reż. 
Witalij Makarów, wyk. Irina Mu- 
rawjowa, Inna Uljanowa 
Okoliczności tak się złożyły, że 
młodzi ludzie zapoznali się, wy
prawili sobie wesele i rozstali 
się, a wszystko to trwało zaled
wie dobę.

ORT
22.25

Zanim nie 
zagrzmiał grzmot

Film wojenny, USA 1996, reż. G. 
Michałka
Specjalne służby wynajmują 
słynnego agenta, aby doku
ment, potwierdzający nieodpo
wiednie postępowanie niektó
rych członków rodziny królew-
sklej w latach wojny nie trafiłonicj w laia 
w obce ręce. .5

i*

Serwis

MIKROBUSÓW KLION b i

c/ęź3róive/f i samochodów osobowych

1. Sprawdzanie i remont hamulców
(stanowisko jak w punktach Przaglądu Technicznego)

2. Sprawdzanie podwozi i układu kierowniczego 
na stanowisku diagnostycznym

3. Naprawa podwozi i układu kierowniczego
4. Komputerowe ustawianie kól 

z zastosowaniem lasera
5. Remont bieżący i kapitalny 

silników wysokoprężnych
6. Mierzenie sprężenia w silnikach
7. Sprawdzanie i wymiana wtryskiwaczy 

do silników wysokoprężnych
8. Naprawa rozruszników i prądnic
9. Wymiana tłumików
10. Regulowanie świateł
11. Montowanie, wyważanie i naprawa opon
12. Wymiana oleju

Tel.; 62 75 85. 62 85 21
Godziny pracy:

»r
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12 OGŁOSZENIA

Zimne noce
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Bez opadów. Wiatr północno-wschodni, pół
nocny, 3-8 m/sek. Temperatura w nocy 2-7, 
w dzień 14-19 stopni ciepła.

W środę bez opadów. Temperatura w nocy 0-3, w dzień 11-16 stopni 
ciepła.

e‘ 
r

Wyniki losowania z dnia 05 05 2001

Nr 1710

_ł AJ P ł M * $

Nr 501

Nr 265

06 11 16 18 20 24 27 28 30 32
35 37 4145 5054 55 57 58 59

0713142124 27 + 06
6 liczb - 205718 Lt, 5 +1 liczb - 218 Lt, 

5 liczb - 349 LL 4+1 liczby - 26 Lt, 
4 liczby -10 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

Wynlfei losowania z dnia 06 05 2001

37 41 68 126928 1561 5055306031 10
75 62 46 67 59 10 06 66 64 29 08 25 18 42

24 02 44 27 19 65 11 (cztery kąty), 
22 03 56 07 51 (linia). 05 09 39 74 20 (przekątne) 

54 71 17 36 (cala tabela) 
Wygrane; cztery kąty - 2 Lt, linia - 5 Lt, 
przekątne -10 Lt, cala tabela - 87326 Lt

Nagrody dodatkowe:
wyjazd do Potągi - 008*068, 052*647, 019*126, 

telewizor-046*153, 041*416, 060*928, 
pralka - 009*111, 061*001, 012*341, 

odkurzacz-060* 163, 059*806, 
robot kuchenny - 020*921, 008*217, 

biżuteria-056*056,028*711,
rower - 050*859, 014*298, lodówka - 013*576. '

Kurier Wileński”—
W każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 mieś
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

3 mieś. 7 mieś.
60 Lt 140 Lt

1 mieś, 3 mies.l 1 mieś.
17 Lt 51 Lt i 119 Lt

kVydan/e magazynowe ( 24 strony) indeks 0172
1 mies.i 3 mieś, i 1 mieś
5 Lt 15 Lt 35 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Vartą 9), 
“Elophas" (Olandg 3), w szkołach j

Wydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś. 3 mieś.
14 Lt 42 Lt

7 mieś.
98 Lt

1 mieś.
13 Lt

3 mieś, j 7 mieś.
39 Lt I 91 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne

l-inies^ JijTiies1 mieś.
65 PLN 195 PLN 455 PLN

wydanie magazynowe
1 mieś. 3 mieś. 7 mieś.
24 PLN 72 PLN 168 PLN

Konto bankowo: Bank Polska Kasa Opiaki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.|.”Viłnijos żodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 3 rnies. 1' mieś.
15us^ 45usdTi05usd

wydanie magazynowe
1 mięs
6 USD

3 mieś. 7 mieś.
18 USD 42 USD

Konto bankowa: Liatuuos Żames Ukto Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|."Vilnijos źodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WILERSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca 

V5.1"Vilnijos Żodis"
Dyrektor spółki

Roman Baranowski 

(tel.6084 48)

Adres: Birbynią g. 4a 

2030 Vilnius

Lietovos Respublika

Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405

Dłąki^ SA "Spauda"

DRZWI Kalendarium

- projektowanie

- produkcja

S, - montaż

SEJFOWE

tylko 
980 litów

Zamówienia tel. (8 22} 45 1715. {8-285) 74452. '

Na zimową
odziet 
zniżka

50

* wtorek (8. V) jest 128
dniem 2001 roku. Do końca 
roku pozostało 237 dni.

* Znak Zodiaku - Byk.
* imieniny: Ilzy, Mirona,

Stanisława, Wiktora.
* Wschód Słońca - 4.26,

zachód 20.06. Długość dnia 15 
godz. 40 min.

* Księżyc. Pełnia — od 7 
maja.

3f

Zaprasza KURSWALUT
Szybko, niedrogo i dobrze czyścimy 

wyroby ze skóry, futra i tekstyliów 

Zapraszamy firmy i instytucje do zawarcia umów

Tilnius, Kalvariją66a, tel. 75 79 50, faks. 75 75 24
Architektą 43/31 (w centrum handlowym "IKl")

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

TeL/faks 370 2 75 24 95 r.
E-mail: arsviva@post.omnitel.net

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 8 maja 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Pięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów

Sala konferencyjna , 
Parking strzeżony J 

j Łączność: telefon, faks, internet || 
Śniadanie

Visa, EC/MC, Globus |

HOTEL ADS VIVA
Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuyą URL: http://www.omnitel.net/arsviva

DROBNE
Okolicznościowe foto i wideo. 

Wesoła muzyka, tel. 37 28 15,37 13 
15,8-288-10145.

Przystojny anglista szuka żony, 
mile widziana z Nowej Wilejki łub 
z Wilna, około 40 laL Proszę o zdję
cie na adres: Yladimlr Aniśćuk, Ćiur- 
lionio 72-53,4690 Druskininkai.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5688
2,0712

1000 rubli białoruskich 2,9390
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1031
0,4780 
5,7456
0,2281

100 jenów japońskich 3,3002

Specjalistyczne przedsiębior
stwo „ART-Stiłius” oferuje usługi 
fotograficzne, wideo oraz w zakre
sie montażu wideo.

Tel. 26 56 32,8-287-63754.

Poszukuję pracy księgowej lub 
innej.

Tel. 38 47 18.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6077 
6,3684 
1,0136 
0,4423 
0,1380
0,3920 
2,3105 
0,3517 
0,7386

1,3697

Kursy języka angielskiego 
w Nowej Wilejce. Miesięcznie - 16 
godzin, cena - 80 Lt.

Tel. 69 54 70.

Sprzedajemy flance truskawek 
„Nida”, „Wenta”, „Senga-sengana”. 

Tel. 31 94 15.

Kobieta z wyższym wykształce
niem, (znajomość komputera, języ
ka polskiego, rosyjskiego i podstaw 
angielskiego) poszukuje pracy.

Yilnius, 40 52 33

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, tel. 77 86 43 (godz. 9.00 
-17.00, w dniach pracy), 8-298- 
41237 (wieczorem, w dniach wol
nych).

Udzielam korepetycji z jęz. an
gielskiego, Bumaczę teksty z lub na 
jęz. angielski, polski, litewski i ro
syjski. Przepisuję teksty na kompu
terze.

Yilnius, tel. 75 59 84.

Sprzedam 2-pokojowe mieszka
nie w rejonie solecznickim. Biała 
Waka.

Tel. 8-250-43149,8-286^2990.

Sprzedam domek z ziemią, dwa 
kilometry od Landwarowa.

Tel. 32 5344.

Kierowca (wszystkie kategorie) 
poszukuje pracy.

Tel. 26 90 51 (od godz. 19 00).

Księgowa poszukuje dodatko
wej pracy.

Tel. do godz. 16.00-3392 65, 
po godz. 19.00 — 67 61 47.

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA =------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) Z 

wydrukujemy nieodpłatnie
:---------------------r- , . Z telofon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać ■

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbynig 4 a, Lt-2030 Vilnius

10 tys. lei rumuńskich 1,4136

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60.8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

R

KUWra B/rbynią4a, Lt-2030 Vilniu3 Birbyniii4a, Lt-2030 Vilnlus

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka", Helena Gtadkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — "Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Lakis — sport Irena Mikulewicz 

— "Samo życie", Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk—gospodarka, Anna Bartoszewicz—"Na luzie" (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurier-wiienski.lt).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.IL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

StankevićiOtś - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolportekurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Litwin
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